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GABON

P2b 500 francs 1978 Woman,logging/Scgool UN $75.00

P8 500 francs 1985 Carving/Carver UN $20.00

P10 1000 francs 1986 Map/Elephants UN $110.00

GAMBIA

P2b 1 pound 1964 Sailing boat/Port F $50.00

P4 1 dalasi 1972 Kairaba Jawara/Planting rice sign.7 UN $20.00

P4 1 dalasi 1972 Kairaba Jawara/Planting rice sign.8 UN $20.00

P5 5 dalasis 1972 Kairaba Jawara/Port sign.4 UN $160.00

P5 5 dalasis 1972 Kairaba Jawara/Port sign.7 UN $160.00

P9 5 dalasis 1987 Kairaba Jawara/Port sign.8 UN $50.00

P9 5 dalasis 1987 Kairaba Jawara/Port sign.10 UN $50.00

P10 10 dalasis 1987 Kairaba Jawara/Fishing sign.8 UN $60.00

P10 10 dalasis 1987 Kairaba Jawara/Fishing sign.9 UN $60.00

P11 25 dalasis 1987 Kairaba Jawara/Agriculture sign.9 UN $250.00

P12 5 dalasis 1991 Kairaba Jawara/Cattle sign.10 UN $20.00

P13 10 dalasis 1991 Kairaba Jawara/Satellite station sign.10 UN $40.00

P13 10 dalasis 1991 Kairaba Jawara/Satellite station sign.11 UN $40.00

P14 25 dalasis 1991 Kairaba Jawara/Government house sign.10 UN $50.00

P15 50 dalasis 1991 Kairaba Jawara/Stone circles sign.10 UN $130.00

P16 5 dalasis 1996 Girl/Cattle UN $10.00

P17 10 dalasis 1996 Young boy/Satellite station UN $16.00

P18 25 dalasis 1996 Man/Government house UN $50.00

P19 50 dalasis 1996 Woman/Stone circles UN $80.00

P20 5 dalasis 2001 Girl/Cattle sign.13 UN $4.00

P21 10 dalasis 2001 Young boy/Satellite station sign.13 UN $4.00

P21 10 dalasis 2001 Young boy/Satellite station sign.14 UN $4.00

P22 25 dalasis 2001 Man/Government house sign.13 UN $6.00

P22 25 dalasis 2001 Man/Government house sign.15 UN $6.00

P23 50 dalasis 2001 Woman/Stone circles sign.13 UN $18.00

P23 50 dalasis 2001 Woman/Stone circles sign.15 UN $18.00

P24 100 dalasis 2001 Man/"Arch 22",Banjul sign.13 UN $45.00

P25a 5 dalasis 2006 Girl/Cattle UN $7.00

P25b 5 dalasis 2006 Girl/Cattle UN $7.00

P26a 10 dalasis 2006 Young boy/Satellite station UN $7.00

P26b 10 dalasis 2006 Young boy/Satellite station UN $7.00

P27 25 dalasis 2006 Man/Government house sign.15 UN $12.00



P27 25 dalasis 2010 Man/Government house sign.17 UN $10.00

P28 50 dalasis 2006 Woman/Stone circles sign.15 UN $30.00

P28 50 dalasis 2010 Woman/Stone circles sign.16 UN $18.00

P29 100 dalasis 2006 Man/"Arch 22",Banjul sign.15 UN $50.00

P29 100 dalasis 2010 Man/"Arch 22",Banjul sign.16 UN $45.00

P29 100 dalasis 2010 Man/"Arch 22",Banjul sign.17 UN $40.00

P29 100 dalasis 2018 Man/"Arch 22",Banjul sign.18 UN $40.00

P30 comm 20 dalasis 2014 "20 years of Progress and Self Reliance" UN $5.00

P31 5 dalasis 2015 Jammeh/Cattle UN $6.00

P32 10 dalasis 2015 Jammeh/Bank UN $6.00

P33 20 dalasis 2015 Jammeh/Government house UN $6.00

P34 50 dalasis 2015 Jammeh/Stone circles UN $7.00

P35 100 dalasis 2015 Jammeh/"Arch 22",Banjul UN $12.00

P36 200 dalasis 2015 Jammeh/Airport UN $25.00

GEORGIA

P29 500 laris 1993 Tbilisi/Cave 1 issue UN $10.00

P30 1000 laris 1993 Tbilisi/Cave 1 issue UN $20.00

P31 5000 laris 1993 Tbilisi/Cave 1 issue UN $12.00

P39 10000 laris 1993 Tbilisi/Cave 3 issue UN $12.00

P40 25000 laris 1993 Tbilisi/Cave 3 issue UN $20.00

P41 50000 laris 1993 Tbilisi/Cave 3 issue UN $25.00

P42 100000 laris 1993 Tbilisi/Cave 3 issue UN $15.00

P46 20000 laris 1993 Griffins/Grapes UN $12.00

P46 20000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $5.00

P47 30000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $5.00

P48 50000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $7.00

P48Aa 100000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $5.00

P49 150000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $5.00

P50 250000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $5.00

P51 500000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $5.00

P52 1000000 laris 1994 Griffins/Grapes UN $5.00

P53 1 lari 1995 Pirosmani/Tbilisi UN $5.00

P54 2 laris 1995 Paliashvili/Opera UN $6.00

P55 5 laris 1995 Javakhshvili/University UN $10.00

P56 10 laris 1995 Akaki Tsereteli/Woman UN $20.00

P57 20 laris 1995 Chavchavadze/King Gorgosal UN $40.00

P61 1 lari 1999 Pirosmani/Tbilisi UN $90.00

P62 2 laris 1999 Paliashvili/Opera UN $50.00



P63 5 laris 1999 Javakhshvili/University UN $90.00

P68 1 lari 2002 Pirosmani/Tbilisi UN $6.00

P69 2 laris 2002 Paliashvili/Opera UN $6.00

P70 5 laris 2002 Javakhshvili/University UN $9.00

P72 20 laris 2002 Chavchavadze/King Gorgosal UN $25.00

P73 50 laris 2011 Qn.Tamara/Sagittarius UN $70.00

P77 10 laris 2019 Akaki Tsereteli/Woman UN $12.00

P78 20 laris 2016 Chavchavadze/King Gorgosal UN $20.00

P78 20 laris 2021 Chavchavadze/King Gorgosal UN $20.00

GERMANY

P61b 1 mark 1922 Arms/ green printing UN $6.00

P62 2 mark 1922 Arms/ UN $6.00

P68 50 mark 1920 Woman/Farmer, worker F $10.00

P76e 1000 mark 1922 dark green. Wmk"G" UN $15.00

P83a 100000 mark 1923 Holbein/ UN $30.00

P91a AJ 100000 mark 1923 Arms/ UN $12.00

P106d 10000000 mark 1923 Arms/ UN $10.00

P181a 20 mark 1929 Siemens/ VF $10.00

P185 20 mark 1939 Woman/Alps F $15.00

WW I (occupatin of Lithuania,Latvia,Belarus,E.Poland)

R120 20 kopeken 1916 F $12.00

R124 10 rubel 1916 F $35.00

R127 0.5 mark 1918 XF $40.00

WW II

R138 5 mark 1939 Man/ F $10.00

R140 50 mark 1939 Woman/Marienburg AU $40.00

S-Regional,Emergency notes

S1304 20 mrd mark 1926 Konigsberg F $60.00

Prisoners of War-POW notes

C3752 10 reichspfennig 1939 Arms,triangle UN $100.00

DERMANY FED.REP.

P13i 5 mark 1948 Woman/ VF $50.00

P16 10 mark 1949 Woman/ VF $25.00

P31 10 mark 1970 Young man/Ship F $10.00

P32 20 mark 1980 Elsbeth Tucher/Violon,clarinet F $20.00

P32 20 mark 1980 Elsbeth Tucher/Violon,clarinet VF $30.00

P33 50 mark 1970 Man/Holstentor,Lubeck F $40.00

P37 5 mark 1991 Arnim/Brandenburg gate UN $20.00



P38 10 mark 1989 Gauss/Sextant F $10.00

P38 10 mark 1991 Gauss/Sextant F $10.00

P38 10 mark 1991 Gauss/Sextant VF $15.00

P38 10 mark 1993 Gauss/Sextant UN $30.00

P39 20 mark 1991 Droste-Hulshoff/Quill pen F $20.00

P39 20 mark 1993 Droste-Hulshoff/Quill pen VF $25.00

P40 50 mark 1993 Balthasar Neumann/Wurzburg VF $50.00

P45 50 mark 1996 Balthasar Neumann/Wurzburg UN $150.00

P46 100 mark 1996 Clara Schumann/Grand piano AU $180.00

GERMANY DEM.REP

P8b 50 pfennig 1948 7-digit serial # UN $30.00

P12b 20 mark 1948 7-digit serial # UN $25.00

P13b 20 mark 1948 7-digit serial # UN $25.00

P14b 50 mark 1948 7-digit serial # UN $20.00

P22 5 mark 1964 Humboldt/Humboldt University UN $30.00

P27a 5 mark 1975 Muntzer/Harvest UN $15.00

P27b 5 mark 1975 Muntzer/Harvest UN $15.00

P28b 10 mark 1975 Zetkin/Radio station UN $20.00

P29a 20 mark 1975 Goethe/School 6-digit# UN $25.00

GHANA

P1 10 shillings 1963 Bank/Arms UN $160.00

P2 1 pound 1958 Bank/Coconuts UN $160.00

P2 1 pound 1962 Bank/Coconuts UN $150.00

P5 1 cedi 1965 Nkrumah/Bank UN $60.00

P6 5 cedis 1965 Nkrumah/Parliament UN $80.00

P7 10 cedis 1965 Nkrumah/Accra UN $140.00

P8 50 cedis 1965 Nkrumah/Coast UN $260.00

P9 100 cedis 1964 Nkrumah/Hospital UN $380.00

P10 1 cedi 1967 Cacao tree/Shield and ceremonial sword UN $30.00

P11 5 cedis 1969 Carving/Animals carvings UN $140.00

P12 10 cedis 1969 Native art/Statuettes UN $160.00

P13 1 cedi 1976 Man/Cacao harvest UN $18.00

P14 2 cedis 1977 Man/Fieldwork UN $14.00

P15 5 cedis 1977 Woman/Larabanga mosque 2.1.1977 UN $15.00

P15 repl 5 cedis 1977 Woman/Larabanga mosque 2.1.1977 "Z" UN $40.00

P15 5 cedis 1977 Woman/Larabanga mosque 4.7.1977 UN $15.00

P16 10 cedis 1977 Man/Akosombo dam UN $15.00

P16 10 cedis 1978 Man/Akosombo dam UN $14.00



P17 1 cedi 1979 Man/Basket weaver UN $12.00

P17 1 cedi 1982 Man/Basket weaver UN $10.00

P18 2 cedis 1979 Girl/Rice planting UN $15.00

P18 2 cedis 1980 Girl/Rice planting UN $20.00

P18 2 cedis 1982 Girl/Rice planting UN $14.00

P19 5 cedis 1980 Man/Logging UN $24.00

P20 10 cedis 1980 Woman/Fishermen UN $40.00

P21 20 cedis 1980 Miner/Weaver UN $60.00

P21 20 cedis 1982 Miner/Weaver UN $50.00

P22 50 cedis 1979 Man/Cocoa harvest UN $20.00

P22 50 cedis 1980 Man/Cocoa harvest UN $20.00

P23 10 cedis 1984 Leaders/Rural bank building UN $15.00

P24 20 cedis 1986 Qn.Mother Yaa Asentewa/Demonstration UN $30.00

P25 50 cedis 1986 Young man/Drying grain UN $35.00

P26 100 cedis 1986 Woman/Loading truck UN $45.00

P26 100 cedis 1990 Woman/Loading truck UN $40.00

P27 200 cedis 1986 Man/School UN $35.00

P27 200 cedis 1990 Man/School UN $32.00

P28 500 cedis 1989 Arms/Cacao,miner UN $25.00

P28 500 cedis 1990 Arms/Cacao,miner UN $25.00

P28 500 cedis 1991 Arms/Cacao,miner UN $22.00

P28 500 cedis 1994 Arms/Cacao,miner UN $22.00

P29 1000 cedis 1991 Diamonds/Cocoa harvest UN $40.00

P29 1000 cedis 1995 Diamonds/Cocoa harvest UN $30.00

P30 2000 cedis 1995 Adomi bridge/Fishermen UN $35.00

P31 5000 cedis 1994 Arms/Cargo ship UN $80.00

P31 5000 cedis 1996 Arms/Cargo ship UN $50.00

P32 1000 cedis 1996 Diamonds/Cocoa harvest UN $10.00

P32 1000 cedis 1998 Diamonds/Cocoa harvest UN $8.00

P32 1000 cedis 1999 Diamonds/Cocoa harvest UN $8.00

P32 1000 cedis 2001 Diamonds/Cocoa harvest UN $7.00

P32 1000 cedis 2003 Diamonds/Cocoa harvest UN $7.00

P33 2000 cedis 1996 Adomi bridge/Fishermen UN $12.00

P33 2000 cedis 1999 Adomi bridge/Fishermen UN $7.00

P33 2000 cedis 2001 Adomi bridge/Fishermen UN $7.00

P33 2000 cedis 2002 Adomi bridge/Fishermen UN $7.00

P33 2000 cedis 2003 Adomi bridge/Fishermen UN $7.00

P34 5000 cedis 1996 Arms/Cargo ship UN $15.00



P34 5000 cedis 2000 Arms/Cargo ship UN $15.00

P34 5000 cedis 2002 Arms/Cargo ship UN $15.00

P34 5000 cedis 2003 Arms/Cargo ship UN $15.00

P34 5000 cedis 2006 Arms/Cargo ship UN $15.00

P35 10000 cedis 2002 Leaders/Independence Arch UN $25.00

P35 10000 cedis 2003 Leaders/Independence Arch UN $25.00

P36 20000 cedis 2002 Ephraim Amu/National theatre UN $60.00

P43 comm 5 cedis 2017 "60 years of Central Bank" UN $10.00

GIBRALTAR

P14 10 shillings 1958 Rock of Gibraltar/Arms TDLR F $50.00

P20 1 pound 1975 Qn.Elizabeth II/Building UN $60.00

P20 1 pound 1979 Qn.Elizabeth II/Building UN $60.00

P20 1 pound 1986 Qn.Elizabeth II/Building UN $60.00

P20 1 pound 1988 Qn.Elizabeth II/Building UN $20.00

P22 10 pounds 1988 Qn.Elizabeth II/Building UN $120.00

P24 50 pounds 1986 Qn.Elizabeth II/Gibraltar UN $360.00

P25 5 pounds 1995 Qn.Elizabeth II/Moorish castle,Tarik ibn Zeyad UN $40.00

P26 10 pounds 1995 Qn.Elizabeth II/General Eliott UN $80.00

P29 comm 5 pounds 2000 "Millennium 2000" UN $40.00

P30 10 pounds 2002 Qn.Elizabeth II/Market UN $60.00

P31 comm 20 pounds 2004 "Tercentenary 1704-2004" UN $160.00

P32 10 pounds 2006 Qn.Elizabeth II/General Eliott UN $70.00

GREAT BRITAIN

P351 1 pound 1917 Kg.George V/Parlament sign.Bradbury F $140.00

P369b 1 pound 1949 Britannia/ sign.Beale F $15.00

P373c 10 shillings 1966 Qn.Elizabeth II/Britannia sign.Forde UN $30.00

P374g 1 pound 1970 Qn.Elizabeth II/Britannia sign.J.B.Page UN $25.00

P375c 5 pounds 1963 Qn.Elizabeth II/Britannia sign.J.B.Page F $25.00

P375c 5 pounds 1963 Qn.Elizabeth II/Britannia sign.J.B.Page XF $50.00

P377a 1 pound 1978 Qn.Elizabeth II/Newton sign.J.B.Page UN $10.00

P377b 1 pound 1978 Qn.Elizabeth II/Newton sign.Somerset UN $10.00

P378a 5 pounds 1972 Qn.Elizabeth II/Wellington s.Page VF $25.00

P378b 5 pounds 1973 Qn.Elizabeth II/Wellington "L" s.Page UN $100.00

P378c 5 pounds 1983 Qn.Elizabeth II/Wellington "L" s.Somerset UN $100.00

P378f 5 pounds 1988 Qn.Elizabeth II/Wellington s.Gill XF $45.00

P379e 10 pounds 1988 Qn.Elizabeth II/Florence Nightingale s.Gill AU $70.00

P382a 5 pounds 1990 Qn.Elizabeth II/Stephenson s.Gill UN $80.00

P385a 5 pounds 1993 Qn.Elizabeth II/Stephenson HK97 prefix s.Kentfield UN $50.00



P385b 5 pounds 1993 Qn.Elizabeth II/Stephenson s.Lowther UN $40.00

P386a 10 pounds 1993 Qn.Elizabeth II/Dickens s.Kentfield UN $90.00

P389d 10 pounds 2000 Qn.Elizabeth II/Charles Darwin s.Salmon UN $35.00

P391b 5 pounds 2002 Qn.Elizabeth II/Elizabeth Fry s.Lowther UN $30.00

P391c 5 pounds 2002 Qn.Elizabeth II/Elizabeth Fry s.Bailey UN $30.00

P391d 5 pounds 2002 Qn.Elizabeth II/Elizabeth Fry s.Salmon UN $30.00

P392a 20 pounds 2006 Qn.Elizabeth II/Adam Smith s.Bailey UN $75.00

P392b 20 pounds 2006 Qn.Elizabeth II/Adam Smith s.Salmon UN $75.00

P394 5 pounds 2015 Qn.Elizabeth II/Churchill UN $12.00

P394 5 pounds 2015 Qn.Elizabeth II/Churchill radar BB 10 640046 (PMG 66) UN $80.00

P395a 10 pounds 2016 Qn.Elizabeth II/Jane Austen s.Cleland UN $25.00

P396 20 pounds 2018 Qn.Elizabeth II/Turner UN $60.00

P397 50 pounds 2020 Qn.Elizabeth II/Alan Turing UN $100.00

P398 5 pounds 2023 Kg.Charles III/Sir Winston Vhurchill UN $15.00

D-C163 comm 5 pounds 2002 "Golden Jubilee 1952-2002" folder UN $100.00

D-C171 comm 5 pounds 2003 "The Coronation 1953-2003" folder UN $100.00

British Armed Forces

M2 1 shilling 1943 Arms/ "D" for Libya F $15.00

M2 1 shilling 1943 Arms/ "K" for Algeria,Morocco F $15.00

M2 1 shilling 1943 Arms/ "S" for Sicily F $15.00

M2 1 shilling 1943 Arms/ "S" for Sicily F+ $20.00

M3 2/6 shillings 1943 Arms/ "K" for Algeria,Morocco F $25.00

M3 2/6 shillings 1943 Arms/ "S" for Sicily VF $30.00

M4 5 shillings 1943 Arms/ "F" for Libya VF $20.00

M4 5 shillings 1943 Arms/ "K" for Algeria,Morocco VG $10.00

M5 10 shillings 1943 Arms/ "S" for Sicily VF $50.00

M11 1 shilling 1946 F $25.00

GREECE

Republic 1924-1935

P88 10 drachmai 1929 Stavros/Coin from Crete VG $15.00

P100b 1000 drachmai 1926 Stavros/Stone carving F $10.00

P103 5000 drachmai 1932 Athena/Stone carving VF $20.00

P104 50 drachmai 1935 Woman/Woman XF $65.00

Kingdom

P107 50 drachmai 1939 Hesiod/Freze XF $7.00

P109a 500 drachmai 1939 Woman/Port of Poros VF $20.00

P110 1000 drachmai 1939 Woman/Athena,Partheenon UN $65.00

Germany/Italian occupation WW II



P116b 100 drachmai 1941 Reliefs/Kapnikarea church AU $15.00

P117b 1000 drachmai 1941 Alexander/Edessa waterfalls AU $30.00

P118c 1000 drachmai 1942 Woman/Lion of Amphipolis AU $12.00

P119b 5000 drachmai 1942 Nike/Fieldwork large serial# AU $40.00

P121b 50 drachmai 1943 Woman/Coin smoll serial# UN $25.00

P122a 5000 drachmai 1943 Athena/Relief XF $10.00

P122b 5000 drachmai 1943 Athena/Relief UN $20.00

P123b 25000 drachmai 1943 Nymph Deidamia/Ruins of Olympia UN $20.00

P132a 500000000 drachmai 1944 Apollo/Relief XF $8.00

P132b 500000000 drachmai 1944 Apollo/Relief AU $15.00

P134a 10000000000 drachmai 1944 Arethusa on coin/ XF $10.00

Kingdom

P168 50 drachmai 1941 Hesiod/Freze UN $30.00

P170 100 drachmai 1945 Canaris/Goddess UN $80.00

P171 500 drachmai 1945 Capodistrias/University of Athens VF $30.00

P184 5000 drachmai 1950 Solomos/Barrle of Mesolongi VF $100.00

P188 50 drachmai 1954 Woman/Temple of Poseidon F $90.00

P189b 10 drachmai 1955 Kg.George I/Holy Apostolate church F $40.00

P189b 10 drachmai 1955 Kg.George I/Holy Apostolate church VF $80.00

P190 20 drachmai 1955 Demokritos/"Symposiom" of Platon F $30.00

P191 50 drachmai 1955 Perikles/Perikles,Athens XF $150.00

P192b 100 drachmai 1955 Themistokles/Naval battle of Navarino VF $45.00

Republic

P199 50 drachmai 1978 Poseidon/Ship UN $8.00

P200a 100 drachmai 1978 Athena/Koraes UN $6.00

P200b "A" 100 drachmai 1978 Athena/Koraes UN $6.00

P201 500 drachmai 1983 Kapodistrias.Corfu UN $8.00

P202 1000 drachmai 1987 Apollo/Discus thrower and Hera Temple UN $12.00

P204 200 drachmai 1996 Velestinlis-Feraios/Secret school UN $6.00

Ministry of Finance

P314 10 drachmai 1940 Demetria/University of Athens UN $12.00

P321 5 drachmai 1945 5/5 UN $15.00

P322 10 drachmai 1944 Farmer and worker/Church on Sifnos UN $20.00

P323 20 drachmai 1944 Zeus/Glory of Psara UN $30.00

P324a 100 drachmai 1950 Constantine/Koubelidiki church XF $9.00

P325b 500 drachmai 1943 Coin/Church XF $10.00

P326a 1000 drachmai 1950 Coin/Lion VF $12.00

GREENLAND



M10 20 skilling 1942 Trade Certificate UN $90.00

GUADELOUPE

P27 10 francs 1944 Marianne/ VF $120.00

P28 20 francs 1944 Marianne/ F $130.00

GUATEMALA

P24 1 quetzal 1948 Palace/Lake Atitlan ABNC F $35.00

P24 1 quetzal 1951 Palace/Lake Atitlan ABNC F $35.00

P24 1 quetzal 1954 Palace/Lake Atitlan ABNC XF $100.00

P29 1/2 quetzal 1955 Church/Chichicastenango W&S VF $60.00

P43 1 quetzal 1961 Palace/Lake Atitlan XF $70.00

P43 1 quetzal 1962 Palace/Lake Atitlan XF $70.00

P43 1 quetzal 1963 Palace/Lake Atitlan XF $70.00

P51 1/2 quetzal 1966 Church/Chichicastenango TDLR VF $25.00

P51 1/2 quetzal 1967 Church/Chichicastenango TDLR VF $25.00

P51 1/2 quetzal 1970 Church/Chichicastenango TDLR VF $25.00

P51 1/2 quetzal 1971 Church/Chichicastenango TDLR UN $95.00

P53 5 quetzales 1969 Vase of Oaxactun/Battle F $35.00

P58 1/2 quetzal 1973 Tecun Uman/Tikal temple TDLR UN $40.00

P58a 1/2 quetzal 1974 Tecun Uman/Tikal temple TDLR UN $35.00

P58b 1/2 quetzal 1974 Tecun Uman/Tikal temple TDLR UN $35.00

P58 1/2 quetzal 1980 Tecun Uman/Tikal temple TDLR XF $10.00

P58 1/2 quetzal 1982 Tecun Uman/Tikal temple TDLR UN $30.00

P58 1/2 quetzal 1983 Tecun Uman/Tikal temple TDLR UN $30.00

P58 1/2 quetzal 1983 Tecun Uman/Tikal temple TDLR UN $30.00

P59 1 quetzal 1974 Orellana/Bank TDLR UN $35.00

P59 1 quetzal 1979 Orellana/Bank TDLR UN $35.00

P59 1 quetzal 1980 Orellana/Bank TDLR UN $35.00

P59 1 quetzal 1983 Orellana/Bank TDLR UN $35.00

P65 1/2 quetzal 1987 Tecun Uman/Tikal temple G&D UN $12.00

P65 1/2 quetzal 1988 Tecun Uman/Tikal temple G&D UN $10.00

P65 1/2 quetzal 1989 Tecun Uman/Tikal temple G&D UN $10.00

P66 1 quetzal 1986 Orellana/Bank G&D UN $14.00

P66 1 quetzal 1987 Orellana/Bank G&D UN $12.00

P66 1 quetzal 1988 Orellana/Bank G&D UN $12.00

P66 1 quetzal 1989 Orellana/Bank G&D UN $12.00

P72 1/2 quetzal 1989 Tecun Uman/Tikal temple CBN UN $12.00

P72 1/2 quetzal 1992 Tecun Uman/Tikal temple CBN UN $12.00

P73 1 quetzal 1990 Orellana/Bank CBN UN $12.00



P73 1 quetzal 1992 Orellana/Bank CBN UN $12.00

P74a 5 quetzales 1990 Barrios/Classroom CBN UN $30.00

P74b 5 quetzales 1990 Barrios/Classroom CBN UN $30.00

P74 5 quetzales 1992 Barrios/Classroom CBN UN $30.00

P75 10 quetzales 1990 Granados/Natonal Legislative Assembly TDLR UN $45.00

P75 10 quetzales 1990 Granados/Natonal Legislative Assembly TDLR UN $45.00

P75 10 quetzales 1992 Granados/Natonal Legislative Assembly TDLR UN $45.00

P76 20 quetzales 1990 Galvez/Granting of Independence TDLR UN $60.00

P79 1/2 quetzal 1992 Tecun Uman/Tikal temple FCO UN $10.00

P80 1 quetzal 1992 Orellana/Bank FCO UN $15.00

P81 5 quetzales 1992 Barrios/Classroom FCO UN $35.00

P83 20 quetzales 1992 Galvez/Granting of Independence BAB UN $60.00

P84 50 quetzales 1992 Zachrisson/Coffee harvest UN $100.00

P86 1/2 quetzal 1993 Tecun Uman/Tikal temple CBN UN $10.00

P86 1/2 quetzal 1994 Tecun Uman/Tikal temple CBN UN $10.00

P87 1 quetzal 1993 Orellana/Bank CBN UN $15.00

P87 1 quetzal 1995 Orellana/Bank CBN UN $15.00

P88 5 quetzales 1993 Barrios/Classroom CBN UN $25.00

P88 5 quetzales 1995 Barrios/Classroom CBN UN $25.00

P96 1/2 quetzal 1996 Tecun Uman/Tikal temple H&S UN $5.00

P97 1 quetzal 1996 Orellana/Bank H&S UN $8.00

P98 1/2 quetzal 1998 Tecun Uman/Tikal temple DLR UN $5.00

P106 5 quetzales 2003 Barrios/Classroom FCO UN $7.00

P106 5 quetzales 2006 Barrios/Classroom FCO UN $7.00

P108 20 quetzales 2003 Galvez/Granting of Independence FCO UN $16.00

P109 1 quetzal 2006 Orellana/Bank CBC UN $5.00

P111 10 quetzales 2006 Granados/Natonal Legislative Assembly CBN UN $5.00

P111 10 quetzales 2007 Granados/Natonal Legislative Assembly CBN UN $5.00

P112 20 quetzales 2006 Galvez/Granting of Independence DLR UN $12.00

P112 20 quetzales 2007 Galvez/Granting of Independence DLR UN $10.00

P113 50 quetzales 2006 Zachrisson/Coffee harvest DLR UN $35.00

P114 100 quetzales 2006 Marroquin/University G&D UN $55.00

P114 100 quetzales 2007 Marroquin/University G&D UN $55.00

P115 1 quetzal 2008 Orellana/Bank OT UN $5.00

P115 1 quetzal 2011 Orellana/Bank OT UN $5.00

P115 1 quetzal 2012 Orellana/Bank OT UN $5.00

P116 5 quetzales 2008 Barrios/Classroom OT UN $5.00

P117 10 quetzales 2008 Granados/Natonal Legislative Assembly OT UN $5.00



P118 20 quetzales 2008 Galvez/Granting of Independence OT UN $18.00

P119 100 quetzales 2008 Marroquin/University JE UN $60.00

P122 5 quetzales 2010 Barrios/Classroom CBN UN $4.00

P122 5 quetzales 2011 Barrios/Classroom CBN UN $4.00

P122 5 quetzales 2013 Barrios/Classroom CBN UN $4.00

P122A 5 quetzales 2020 Barrios/Classroom OF UN $4.00

P122A 5 quetzales 2021 Barrios/Classroom G&D UN $4.00

P123 10 quetzales 2010 Granados/Natonal Legislative Assembly CBN UN $7.00

P123 10 quetzales 2012 Granados/Natonal Legislative Assembly JE UN $5.00

P123 10 quetzales 2013 Granados/Natonal Legislative Assembly PWPW UN $5.00

P123 10 quetzales 2014 Granados/Natonal Legislative Assembly OF UN $5.00

P123 10 quetzales 2015 Granados/Natonal Legislative Assembly OF UN $5.00

P123 10 quetzales 2020 Granados/Natonal Legislative Assembly OF UN $5.00

P124 20 quetzales 2010 Galvez/Granting of Independence CBN UN $8.00

P124 20 quetzales 2011 Galvez/Granting of Independence Goznak UN $7.00

P124 20 quetzales 2012 Galvez/Granting of Independence JE UN $7.00

P124 20 quetzales 2014 Galvez/Granting of Independence OF UN $7.00

P124 20 quetzales 2015 Galvez/Granting of Independence OF UN $7.00

P124 20 quetzales 2019 Galvez/Granting of Independence OF UN $7.00

P124 20 quetzales 2020 Galvez/Granting of Independence OF UN $7.00

P125 50 quetzales 2012 Zachrisson/Coffee harvest JE UN $25.00

P125 50 quetzales 2013 Zachrisson/Coffee harvest OF UN $35.00

P126 100 quetzales 2011 Marroquin/University G&D UN $60.00

P126 100 quetzales 2013 Marroquin/University OT UN $55.00

P127 20 quetzales 2020 "200th Anniverssary of Independence" UN $15.00

Emergency & Private notes

S111b 1 peso 1914 B.Americano de Guatemala VF $90.00

S175a 1 peso 1900 Banco Occidente XF $150.00

GUERNSEY

P45 1 pound 1969 Arms/Castle Cornet sign.Hodder XF $60.00

P45 1 pound 1969 Arms/Castle Cornet sign.Hodder UN $140.00

P48a 1 pound 1980 Market/Royal Court sign.Bull UN $50.00

P48a "Z" 1 pound 1980 Market/Royal Court sign.Bull UN $70.00

P48b 1 pound 1989 Market/Royal Court sign.Broun UN $50.00

P50b 10 pounds 1980 Arms.Brock sign.Broun UN $320.00

P52a 1 pound 1991 Market/Royal Court sign.Broun UN $25.00

P52b 1 pound 1991 Market/Royal Court sign.Trestain UN $18.00

P52c 1 pound 1991 Market/Royal Court sign.Clark UN $12.00



P56a 5 pounds 1996 Qn.Elizabeth II/Lighthouse sign.Trestain UN $85.00

P56b 5 pounds 1996 Qn.Elizabeth II/Lighthouse sign.Clark UN $80.00

P57a 10 pounds 1995 Qn.Elizabeth II/Watermill,park sign.Trestain UN $150.00

P57b 10 pounds 1995 Qn.Elizabeth II/Watermill,park sign.Clark UN $150.00

P58b 20 pounds 1996 Qn.Elizabeth II/St.Sampson's church UN $220.00

P60 comm 5 pounds 2000 "Millennium 2000" UN $80.00

P61 20 pounds 2012 "Qn.Elizabeth II Diamond Jubilee 1952-2012" UN $250.00

P63 comm 20 pounds 2018 "100yh Anniversary of the great war" UN $200.00

GUINEA

P7 100 francs 1958 Sekou/Woman and child VF $150.00

P8 500 francs 1958 Sekou/Pineapple F $200.00

P9 1000 francs 1958 Sekou/Boats F $180.00

P12 50 francs 1960 Sekou/Mine VF $20.00

P12 50 francs 1960 Sekou/Mine AU $100.00

P13 100 francs 1960 Sekou/Pineapple F $15.00

P15 1000 francs 1960 Sekou/Plantation F $45.00

P16 10 sylis 1971 Lumumba/Banana harvest UN $10.00

P17 25 sylis 1971 Man/Cattle UN $15.00

P19 100 sylis 1971 Toure/Mechanical shovel UN $25.00

P21 2 sylis 1981 Kg.Mohamed V of Morocco UN $6.00

P22 5 sylis 1980 Nktumah/Banana harvest UN $30.00

P23 10 sylis 1980 Lumumba/Banana harvest UN $10.00

P24 25 sylis 1980 Man/Cattle UN $20.00

P27 500 sylis 1980 Tito/People's Palce UN $50.00

P28 25 francs 1985 Boy/Huts,woman UN $10.00

P29 50 francs 1985 Man/Plowing UN $8.00

P30a 100 francs 1985 Woman/Banana harvest UN $12.00

P30b 100 francs 1985 Woman/Banana harvest UN $12.00

P31b 500 francs 1985 Woman/Mine UN $15.00

P32a 1000 francs 1985 Girl/Shovel loading,mask UN $20.00

P32b 1000 francs 1985 Girl/Shovel loading,mask UN $18.00

P33b 5000 francs 1985 Gomen/Dam,mask UN $80.00

P36a 500 francs 1998 Woman/Mine UN $12.00

P37 1000 francs 1998 Girl/Shovel loading,mask UN $10.00

P38 5000 francs 1998 Woman/Dam,mask UN $40.00

P40 1000 francs 2006 Woman/Mine UN $6.00

P41 5000 francs 2006 Woman/Dam,mask UN $18.00

P43a comm 1000 francs 2010 "50th Anniversary of bank" UN $10.00



P44a comm 5000 francs 2010 "50th Anniversary of bank" UN $20.00

P45 comm 10000 francs 2010 "50th Anniversary of bank" UN $35.00

P46 10000 francs 2012 Boy/Field UN $18.00

P48 1000 francs 2015 Girl/Shovel loading,mask UN $4.00

P49 2000 francs 2018 Man/Mountain UN $5.00

P50 5000 francs 2015 Woman/Dam UN $7.00

P51 10000 francs 2018 Girl/Field UN $12.00

P52 20000 francs 2015 Woman/Dan UN $20.00

P52 20000 francs 2018 Woman/Dam UN $20.00

GUINEA-BISSAU

P2 100 pesos 1975 Ramos/Local scene UN $70.00

P7 500 pesos 1983 Mendes/Slave trade scene UN $16.00

P8b 1000 pesos 1978 Cabral/"Apoteose ao Triunfo" UN $15.00

P9 5000 pesos 1984 Cabral/Harvest UN $30.00

P9 repl 5000 pesos 1984 Cabral/Harvest "Z" UN $50.00

P13 1000 pesos 1990 Cabral/Allegory UN $12.00

P13 1000 pesos 1993 Cabral/Allegory UN $12.00

P14 5000 pesos 1990 Cabral/Harvest UN $15.00

P14 5000 pesos 1993 Cabral/Harvest UN $15.00

GUYANA

P22 5 dollars 1983 Kaieteur Falls/Cane sugar cutting sign.6 UN $15.00

P22 5 dollars 1983 Kaieteur Falls/Cane sugar cutting sign.7 UN $6.00

P22 5 dollars 1983 Kaieteur Falls/Cane sugar cutting sign.9 UN $6.00

P23 10 dollars 1989 Kaieteur Falls/Bauxite mining sign.6 UN $25.00

P23 10 dollars 1989 Kaieteur Falls/Bauxite mining sign.7 UN $5.00

P23 10 dollars 1989 Kaieteur Falls/Bauxite mining sign.9 UN $5.00

P24 20 dollars 1975 Kaieteur Falls/Ship building sign.5 UN $35.00

P24 20 dollars 1983 Kaieteur Falls/Ship building sign.6 UN $16.00

P27 20 dollars 1994 Kaieteur Falls/Ship building sign.7 UN $6.00

P27 20 dollars 1994 Kaieteur Falls/Ship building sign.9 UN $6.00

P28 100 dollars 1989 Map/St.George's cathedral sign.7 UN $16.00

P28 100 dollars 1989 Map/St.George's cathedral sign.8 UN $24.00

P31 100 dollars 1999 Map/St.George's cathedral sign.10 UN $10.00

P32 500 dollars 1996 Map/Parliament House sign.10 UN $35.00

P33 1000 dollars 1996 Map/Bank sign.10 UN $65.00

P34 500 dollars 2000 Map/St.George's cathedral sign.12 UN $7.00

P39b 1000 dollars 2009 Map/Bank UN $25.00

P41 50 dollars 2016 "50 years of Guyana's Independence" UN $5.00



HAITI

P140 1 gourde 1919 Dessalines/Field work VG $50.00

P179a 2 gourdes 1919 Henry Citadel/Arms XF $30.00

P200b 1 gourde 1919 Duvalier/Arms UN $5.00

P201 2 gourdes 1919 Duvalier/Arms UN $7.00

P202 5 gourdes 1919 Duvalier/Arms UN $25.00

P203 10 gourdes 1919 Duvalier/Arms UN $45.00

P231 2 gourdes 1979 Duvalier/Arms UN $15.00

P235Ab 50 gourdes 1979 Salomon/Arms "tyvek" F $150.00

P239 1 gourde 1984 Duvalier/Arms UN $6.00

P240 2 gourdes 1984 Henry Citadel/Arms UN $12.00

P246 5 gourdes 1987 Veterans statue/Arms UN $20.00

P247 10 gourdes 1988 Woman with flag/Arms UN $25.00

P253 1 gourde 1989 Louverture/Arms UN $5.00

P254 2 gourdes 1990 Henry Citadel/Arms UN $8.00

P255a 5 gourdes 1989 Veterans statue/Arms UN $10.00

P255b 5 gourdes 1989 Veterans statue/Arms UN $10.00

P256 10 gourdes 1991 Woman with flag/Arms UN $7.00

P257 50 gourdes 1991 Salomon/Arms UN $25.00

P258 100 gourdes 1991 Christophe/Arms UN $50.00

P261 5 gourdes 1992 Veterans statue/Arms UN $10.00

P262 25 gourdes 1993 Palace/Arms UN $25.00

P266 25 gourdes 2000 Palace/Arms GD UN $9.00

P266 25 gourdes 2006 Palace/Arms DLR UN $7.00

P266 25 gourdes 2009 Palace/Arms DLR UN $7.00

P267 50 gourdes 2003 Salomon/Arms UN $15.00

P271 comm 20 gourdes 2001 "Constitution 1801-2001 UN $50.00

P274 comm 50 gourdes 2010 "Independence 1804-2004" UN $5.00

HAWAII

P36 1 dollar 1935 ovpt "HAWAII" 1942 VG $20.00

P36 1 dollar 1935 ovpt "HAWAII" 1942 F $45.00

P40 10 dollars 1935 ovpt "HAWAII" 1942 F $100.00

P41 20 dollars 1935 ovpt "HAWAII" 1942 F $150.00

HONDURAS

P45 1 lempira 1951 Lempira/Monolith 28.12.1951 UN $250.00

P56 5 lempiras 1972 Morazan/Battle of Trinidad ABNC VF $50.00

P61 comm 2 lempiras 1976 Soto/Port of Amapala TDLR UN $16.00

P63 5 lempiras 1978 Morazan/Battle of Trinidad TDLR UN $36.00



P63 5 lempiras 1980 Morazan/Battle of Trinidad TDLR UN $32.00

P63 5 lempiras 1993 Morazan/Battle of Trinidad TDLR UN $20.00

P64 10 lempiras 1987 Cabanas/City University ABNC UN $65.00

P65 20 lempiras 1986 Herrera/Port UN $60.00

P68 1 lempira 1980 Lempira/Ruins of Copan TDLR UN $8.00

P68 1 lempira 1984 Lempira/Ruins of Copan TDLR UN $8.00

P68 1 lempira 1989 Lempira/Ruins of Copan TDLR UN $8.00

P70 10 lempiras 1989 Cabanas/City University TDLR UN $16.00

P72b 2 lempiras 1993 Soto/Port of Amapala 25.2.1993 TDLR UN $9.00

P72 2 lempiras 1994 Soto/Port of Amapala TDLR UN $5.00

P73a 20 lempiras 1993 Herrera/Presidential house 14.1.1993 TDLR UN $20.00

P73 20 lempiras 1994 Herrera/Presidential house TDLR UN $16.00

P73 20 lempiras 1996 Herrera/Presidential house TDLR UN $14.00

P73 20 lempiras 1997 Herrera/Presidential house TDLR UN $14.00

P74 50 lempiras 1993 Galvez/Bank TDLR UN $40.00

P74 50 lempiras 1994 Galvez/Bank TDLR UN $40.00

P74 50 lempiras 1998 Galvez/Bank TDLR UN $40.00

P77 100 lempiras 2003 Valle/House UN $40.00

P77 100 lempiras 2006 Valle/House UN $40.00

P81 5 lempiras 1996 Morazan/Battle of Trinidad FCO UN $12.00

P81 5 lempiras 1997 Morazan/Battle of Trinidad DLR UN $10.00

P82 10 lempiras 1996 Cabanas/City University TDLR UN $12.00

P82 10 lempiras 1997 Cabanas/City University TDLR UN $12.00

P82 10 lempiras 2000 Cabanas/City University TDLR UN $6.00

P82 10 lempiras 2008 Cabanas/City University DLR UN $6.00

P83 comm 20 lempiras 2000 "50th Anniversary of bank" UN $20.00

P92 20 lempiras 2004 Herrera/Presidential house G&D UN $5.00

P93 20 lempiras 2006 Herrera/Presidential house DLR UN $5.00

P94 50 lempiras 2004 Galvez/Bank G&D UN $15.00

P94A 50 lempiras 2006 Galvez/Bank DLR UN $10.00

P95 20 lempiras 2008 Herrera/Presidential house UN $6.00

P103 500 lempiras 2019 Rosa/Mines of Rosario de San Jacinto UN $100.00

P105 comm 200 lempiras 2019 "200th Anniversary of Independence" UN $30.00

HONG KONG

Chartered Bank

P69 5 dollars 1967 Arms/Boat VF $35.00

P73a 5 dollars 1975 Bank/City Hall UN $35.00

P73b 5 dollars 1975 Bank/City Hall UN $35.00



P77 10 dollars 1980 Mythical carp/Bank,Arms UN $20.00

P77 10 dollars 1981 Mythical carp/Bank,Arms UN $18.00

Hong Kong & Shanghai Bank

P180 5 dollars 1958 Woman/Building F $45.00

P181 5 dollars 1975 Woman/Building UN $12.00

P187 100 dollars 1981 Arms/Bank F $20.00

P187 100 dollars 1983 Arms/Bank F $20.00

P191 10 dollars 1991 Arms/Ship UN $15.00

P191 10 dollars 1992 Arms/Ship UN $15.00

P197 20 dollars 1991 Arms/Shanghai UN $35.00

P198 100 dollars 1990 Arms/Lion UN $75.00

P201 20 dollars 1994 Lion/Ship UN $12.00

P201 20 dollars 1998 Lion/Ship UN $10.00

P203 100 dollars 1993 Lion/Pagoda UN $70.00

P203 100 dollars 1994 Lion/Pagoda UN $70.00

P203 100 dollars 2001 Lion/Pagoda UN $70.00

P208 50 dollars 2003 Lion/Pagoda UN $40.00

P208 50 dollars 2006 Lion/Pagoda UN $40.00

P209 100 dollars 2003 Lion/Tsing-Ma bridge UN $60.00

P209 100 dollars 2006 Lion/Tsing-Ma bridge UN $60.00

P209 100 dollars 2008 Lion/Tsing-Ma bridge UN $60.00

P209 100 dollars 2009 Lion/Tsing-Ma bridge UN $60.00

P212 20 dollars 2010 Lion/Children UN $6.00

P212 20 dollars 2013 Lion/Children UN $6.00

P212 20 dollars 2016 Lion/Children UN $6.00

P213 50 dollars 2010 Lion/Spring Lantern Festival UN $22.00

P213 50 dollars 2012 Lion/Spring Lantern Festival UN $22.00

P214 100 dollars 2012 Lion/HKSAR day UN $50.00

P218 20 dollars 2018 Lion/Tea gathering UN $6.00

P219 50 dollars 2018 Lion/Butterfly on flower UN $14.00

P219 50 dollars 2023 Lion/Butterfly on flower UN $14.00

Standart Chartered Bank

P279 20 dollars 1985 Mythical tortoise/Bank UN $40.00

P284a 10 dollars 1993 Mythical carp/Bank 1 ltr type UN $10.00

P284b 10 dollars 1993 Mythical carp/Bank 2 ltr type UN $10.00

P284 10 dollars 1994 Mythical carp/Bank UN $10.00

P284 10 dollars 1995 Mythical carp/Bank UN $10.00

P285 20 dollars 1994 Mythical tortoise/Bank UN $15.00



P285 20 dollars 1996 Mythical tortoise/Bank UN $12.00

P285 20 dollars 1999 Mythical tortoise/Bank UN $12.00

P285 20 dollars 2000 Mythical tortoise/Bank UN $12.00

P285 20 dollars 2002 Mythical tortoise/Bank UN $12.00

P291 20 dollars 2003 Mythical carp/City 1890 UN $9.00

P292 50 dollars 2003 Mythical tortoise/City 1890 UN $25.00

P293 100 dollars 2003 Mythical horse/City 1930 UN $60.00

P297 20 dollars 2010 Mythical carp/Abacus UN $8.00

P297 20 dollars 2014 Mythical carp/Abacus UN $8.00

P298 50 dollars 2010 Mythical tortoise/Lock and vault UN $25.00

P298 50 dollars 2014 Mythical tortoise/Lock and vault UN $25.00

P299 100 dollars 2014 Mythical horse/Sung script UN $50.00

P302 20 dollars 2018 Bank/Tea gathering UN $8.00

P302 20 dollars 2020 Bank/Tea gathering UN $8.00

P303 50 dollars 2018 Bank/Butterfly on flower UN $20.00

P303 50 dollars 2020 Bank/Butterfly on flower UN $20.00

Bank of China

P329 20 dollars 1994 Bank/City view UN $18.00

P329 20 dollars 1998 Bank/City view UN $18.00

P329 20 dollars 1999 Bank/City view UN $18.00

P330 50 dollars 1998 Bank/Harbour UN $50.00

P336 50 dollars 2009 Bank/Kowloon UN $20.00

P341 20 dollars 2010 Bank/Repulse Bay UN $12.00

P343 100 dollars 2010 Bank/Lion Rock UN $40.00

P348 20 dollars 2018 Bank/Traditional tea set UN $10.00

P353 20 dollars 2020 "Olympic Winter Games 2022 in China" UN $30.00

Government of Hong Kong

P400 10 dollars 2002 Government of Hong Kong/ UN $7.00

HUNGARY

S111 1 forint 1848 Arms/ F $80.00

S112 2 forint 1948 Arms/ F $100.00

S116a 5 forint 1848 Arms/ VF $25.00

P66 1000 forint 1920 St.Stephen/ F $20.00

P98 100 pengo 1930 Matyas Kiraly/Palace UN $10.00

P113 10 pengo 1936 serie (1944 Szalasi issue) AU $30.00

P125 1000000000 pengo 1946 Lendvay Lucia/ VF $5.00

P128 1000000 milpengo 1946 Kossuth Lajos/ UN $20.00

P131 1000000000 milpengo 1946 Lendvay Lucia/ UN $20.00



P132 10000 b.-pengo 1946 Woman/ UN $20.00

P133 100000 b.-pengo 1946 Girl/Arms AU $15.00

P136 100000000 b.-pengo 1946 Woman/Parliament building UN $30.00

P142c 100000000 adopengo 1946 "Tax Pengo" XF $50.00

P168 10 forint 1960 Petofi/River view UN $20.00

P168 10 forint 1962 Petofi/River view UN $15.00

P168 10 forint 1969 Petofi/River view UN $15.00

P169 20 forint 1969 Dozsa Gyorgy/Male allegory UN $40.00

P169 20 forint 1975 Dozsa Gyorgy/Male allegory UN $12.00

P170 50 forint 1969 Rakoczi/Battle UN $35.00

P170 50 forint 1980 Rakoczi/Battle serie "D" XF $10.00

P170 50 forint 1983 Rakoczi/Battle UN $12.00

P170 50 forint 1986 Rakoczi/Battle UN $12.00

P171 100 forint 1962 Kossuth Lajos/Wagon UN $40.00

P171 100 forint 1968 Kossuth Lajos/Wagon UN $35.00

P171 100 forint 1984 Kossuth Lajos/Wagon UN $15.00

P171 100 forint 1989 Kossuth Lajos/Wagon UN $12.00

P174 100 forint 1992 Kossuth Lajos/Wagon UN $12.00

P175 500 forint 1990 Ady Endre/Budapest UN $120.00

P178 200 forint 1998 Kg.Karoly/Diosgyori Var ruins UN $15.00

P180 1000 forint 1998 Kg.Corvinus/Fountain UN $60.00

P185 comm 1000 forint 2000 "Millennium 2000" UN $50.00

P186 comm 2000 forint 2000 "Millennium 2000" UN $40.00

P187 200 forint 2001 Kg.Karoly/Diosgyori Var ruins UN $10.00

P187 200 forint 2002 Kg.Karoly/Diosgyori Var ruins UN $10.00

P187 200 forint 2003 Kg.Karoly/Diosgyori Var ruins UN $10.00

P187 200 forint 2004 Kg.Karoly/Diosgyori Var ruins UN $10.00

P187 200 forint 2007 Kg.Karoly/Diosgyori Var ruins UN $10.00

P188 500 forint 2001 Rakoczi/Sarospatak castle UN $20.00

P191 5000 forint 2006 Szechenyi Istvan/Castle UN $85.00

P194 comm 500 forint 2006 Rakoczi/Parliament UN $15.00

P203 1000 forint 2017 Kg.Matyas/Fountain UN $15.00

P204 2000 forint 2016 Bathlen Gabor/Scientists UN $20.00

Russian occupation WW II;Russian Army

M5 10 pengo 1944 Russian Army Occupation in WW II XF $15.00

M6 20 pengo 1944 Russian Army Occupation in WW II XF $25.00

M8 100 pengo 1944 Russian Army Occupation in WW II F $5.00

Regional,Emergency & Private notes



NL 1 utalvany 1916 Pester Lloyd/ AU $15.00

NL 2 utalvany 1916 Pester Lloyd/ AU $15.00

NL 3 utalvany 1916 Pester Lloyd/ AU $15.00

HUTT RIVER PROVINCE

NL 10 cents 1970 Pr.Leonars/Boomerang UN $12.00

NL 20 cents 1970 Pr.Leonars/Swan,pig UN $15.00

NL 50 cents 1970 Pr.Leonars/Bull,tractor UN $15.00

NL 1 dollar 1970 Pr.Leonars/Horse,kangaroo UN $25.00

NL 2 dollars 1970 Pr.Leonars/Emu UN $50.00

ICELAND

P22a 1 krona 1941 /Arms F $30.00

P22f 1 krona 1941 /Arms F $25.00

P22g 1 krona 1941 /Arms XF $50.00

P27b 5 kronur 1928 Eiriksson/Building sign.1 F $30.00

P28c 10 kronur 1928 Sigurdsson/waterfalls sign.1 F $30.00

P32a 5 kronur 1928 Eiriksson/Building UN $120.00

P33a 10 kronur 1928 Sigurdsson/waterfalls sign.8 XF $55.00

P33b 10 kronur 1928 Sigurdsson/waterfalls sign.9 F $20.00

P33b 10 kronur 1928 Sigurdsson/waterfalls sign.9 AU $60.00

P34d 50 kronur 1928 Eiriksson/Harbor scene UN $250.00

P36a 500 kronur 1928 Sigurdsson/River sign.8 VF $400.00

P37b 5 kronur 1957 Arnarson/Bessastagir UN $20.00

P38a 10 kronur 1957 Eiriksson/Port UN $25.00

P40 100 kronur 1957 Gunnarsson/Sheep UN $25.00

P43 25 kronur 1961 Stephensen/Port UN $20.00

P44 100 kronur 1961 Gunnarsson/Sheep sign.42 UN $20.00

P44 100 kronur 1961 Gunnarsson/Sheep sign.43 UN $20.00

P46 1000 kronur 1961 Sigurdsson/View UN $50.00

P46 1000 kronur 1961 Sigurdsson/View UN $50.00

P48 10 kronur 1961 Jonsson/Old household sign.38 UN $5.00

P48 10 kronur 1961 Jonsson/Old household sign.42 UN $5.00

P48 10 kronur 1961 Jonsson/Old household sign.43 UN $5.00

P49 50 kronur 1961 Porlaksson/Printers sign.38 UN $7.00

P49 50 kronur 1961 Porlaksson/Printers sign.43 UN $7.00

P50 100 kronur 1961 Magnusson/Monk in scriptorium sign.53 UN $12.00

P57 2000 kronur 1986 Kjarval/Leda and the Swan sign.54 UN $80.00

P57 2000 kronur 1986 Kjarval/Leda and the Swan sign.56 UN $80.00

P58 500 kronur 2001 Sigurdsson/ sign.Gunnarsson-Gudriaso UN $20.00



P58 500 kronur 2001 Sigurdsson/ sign.Oddsson-Fridriksson UN $20.00

P58 500 kronur 2001 Sigurdsson/ sign.Gudmundsson UN $20.00

P59 1000 kronur 2001 Sveinsson/Church sign.Gunnarsson UN $35.00

P59 1000 kronur 2001 Sveinsson/Church sign.Oddsson UN $35.00

P59 1000 kronur 2001 Sveinsson/Church sign.Oygard UN $35.00

P59 1000 kronur 2001 Sveinsson/Church sign.Gudmundsson UN $35.00

INDIA

All India banknotes are with pinholes (p/h)

British colony

P17b p/h 2 rupees 1943 Kg.George VI/Coin F $80.00

P18a p/h 5 rupees 1937 Kg.George VI/Arms F $40.00

P25a 1 rupee 1940 Kg.George VI/ "1" black serial# F $10.00

P25a p/h 1 rupee 1940 Kg.George VI/ "1" black serial# VF $15.00

P25a 1 rupee 1940 Kg.George VI/ "1" black serial# XF $30.00

P25a 1 rupee 1940 Kg.George VI/ "1" black serial# AU $60.00

P25d p/h 1 rupee 1940 Kg.George VI/ "A" black serial# AU $80.00

Republic

P29a 2 rupees 1957 Asoka column/Tiger sign.72 UN- $200.00

P30 2 rupees 1962 Asoka column/Tiger sign.75 AU- $30.00

P31 2 rupees 1967 Asoka column/Tiger sign.75 UN- $35.00

P35b "A" 5 rupees ND Asoka column/Antelopes sign.74 UN- $50.00

P36a "A" 5 rupees ND Asoka column/Deers sign.75 UN- $40.00

P36b "B" 5 rupees ND Asoka column/Deers sign.75 UN- $70.00

P38 10 rupees ND Asoka column/Dhow sign.75 UN- $80.00

P39c "A" 10 rupees ND Asoka column/Dhow sign.74 UN- $50.00

P40 "B" 10 rupees ND Asoka column/Dhow sign.75 UN- $80.00

P51b 2 rupees ND Asoka column/Tiger sign.76 UN- $12.00

P53 2 rupees ND Asoka column/Tiger sign.78 UN- $8.00

P53 "B" 2 rupees ND Asoka column/Tiger sign.82 UN- $6.00

P53 "C" 2 rupees ND Asoka column/Tiger sign.82 UN- $6.00

P53Aa 2 rupees ND Asoka column/Tiger sign.83 UN- $6.00

P53 "A" 2 rupees ND Asoka column/Tiger sign.85 UN- $5.00

P54 5 rupees ND Asoka column/Antelopes sign.75 UN- $20.00

P55 5 rupees ND Asoka column/Antelopes sign.78 UN- $10.00

P56a 5 rupees ND Asoka column/Antelopes sign.78 UN- $25.00

P58 10 rupees ND Asoka column/Dhow sign.76 UN- $25.00

P60f 10 rupees ND Asoka column/Dhow sign.82 UN- $12.00

P66 comm 1 rupee 1969 Gandhi/Asoka column UN- $8.00



P67a comm 2 rupees 1969 Asoka column/Gandhi sign.76 UN- $25.00

P68a comm 5 rupees 1969 Asoka column/Gandhi sign.76 UN- $30.00

P68b comm 5 rupees 1969 Asoka column/Gandhi sign.77 UN- $30.00

P69a comm 10 rupees 1969 Asoka column/Gandhi sign.76 UN- $18.00

P69b comm 10 rupees 1969 Asoka column/Gandhi sign.77 UN- $22.00

P75a "A" 1 rupee 1957 Asoka column/Coin UN- $25.00

P75e "C" 1 rupee 1957 Asoka column/Coin UN- $25.00

P76a "A" 1 rupee 1963 Asoka column/Coin UN- $12.00

P77f "C" 1 rupee 1969 Asoka column/Coin UN- $5.00

P77i "C" 1 rupee 1971 Asoka column/Coin UN- $5.00

P77j "D" 1 rupee 1972 Asoka column/Coin UN- $5.00

P77m "F" 1 rupee 1973 Asoka column/Coin UN- $5.00

P77p "G" 1 rupee 1975 Asoka column/Coin UN- $5.00

P77q "H" 1 rupee 1975 Asoka column/Coin UN- $5.00

P77r "H" 1 rupee 1976 Asoka column/Coin UN- $5.00

P77x "A" 1 rupee 1980 Asoka column/Coin UN- $5.00

P78a 1 rupee 1989 Asoka column/Oil platform UN- $10.00

P78Ac "A" 1 rupee 1989 Asoka column/Oil platform UN- $5.00

P78Ad "B" 1 rupee 1989 Asoka column/Oil platform UN- $5.00

P80a 5 rupees 1975 Asoka column/Tractor sign.78 UN- $6.00

P80p 5 rupees 1975 Asoka column/Tractor low# 000081 UN- $10.00

P80p 5 rupees 1975 Asoka column/Tractor low# 000082 UN- $10.00

P82 "B" 20 rupees 1975 Asoka column/Wheel sign.85 UN- $12.00

P82 "B" 20 rupees 1975 Asoka column/Wheel sign.87 UN- $12.00

P82 "C" 20 rupees 1975 Asoka column/Wheel sign.88 UN- $12.00

P84 "C" 50 rupees 1978 Asoka column/Parliament sign.87 UN- $12.00

P88b "A" 10 rupees 1990 Asoka column/Shalimar garden UN $5.00

P89Aa 20 rupees 1996 Gandhi/Palm trees UN $6.00

P89Ag "R" 20 rupees 1996 Gandhi/Palm trees UN $6.00

P90 50 rupees 1997 Gandhi/Parliament sign.87 UN $9.00

P90 50 rupees 1997 Gandhi/Parliament sign.88 UN $7.00

P91 "A" 100 rupees 1996 Gandhi/Himalaya mountains sign.87 UN $18.00

P91 "E" 100 rupees 1996 Gandhi/Himalaya mountains sign.87 UN- $18.00

P95 radar 10 rupees 2007 Gandhi/Animals (000222) UN $10.00

P95 radar 10 rupees 2007 Gandhi/Animals (000333) UN $10.00

P99 500 rupees 2009 Gandhi/"March to Dandi" UN $30.00

P99 500 rupees 2011 Gandhi/"March to Dandi" UN $30.00

INDONESIA



P14 5 sen 1948 AU $15.00

P17a 1 rupiah 1945 Sukarno/Volcano AU $30.00

P21 5 rupiah 1947 Sukarno/ AU $35.00

P43b 10 rupiah 1952 Goddess Prajnaparamita/Singhas F $10.00

P45 50 rupiah 1952 Stylized trees/Batik design F $30.00

P46 100 rupiah 1952 Pr.Diponegoro/Stylized birds F $30.00

P49 5 rupiah 1957 Orangutan/Temple UN $80.00

P50 50 rupiah 1957 Crocodile/Mosque F $25.00

P51 100 rupiah 1957 Squirrel/Palace VF $35.00

P56 10 rupiah 1958 Carver/Old house UN $5.00

P61 1000 rupiah 1958 Man/House UN $80.00

P64 5000 rupiah 1958 Woman/View UN $100.00

P67 25 rupiah 1959 Water lilies/Cranes 1 letter "25B" UN $40.00

P67 25 rupiah 1959 Water lilies/Cranes 3 letter UN $12.00

P69 100 rupiah 1959 Rafflesia/Caradise birds UN $35.00

P70 500 rupiah 1959 Flowers/Green junglefowls F $50.00

P71b 1000 rupiah 1959 Flowers/Paradise birds UN $100.00

P72 1 rupiah 1954 Girl/Arms UN $10.00

P76 1 rupiah 1960 Rice field/ UN $10.00

P77 2 1/2 rupiah 1960 Corn fild workers/ UN $10.00

P95 25 rupiah 1964 Weaver/House UN $8.00

P96 50 rupiah 1964 Woman,spinning wheel/Village UN $8.00

P98 100 rupiah 1964 Rubber tree/ UN $25.00

P101b 10000 rupiah 1964 Fishermen/Coastal village UN $120.00

P105 10 rupiah 1968 Sudirman/Oil refinery UN $8.00

P106 25 rupiah 1968 Sudirman/Ampera lift bridge UN $12.00

P108 100 rupiah 1968 Sudirman/Port UN $20.00

P109 500 rupiah 1968 Sudirman/Factory UN $35.00

P116 100 rupiah 1977 Rhinoceros/Rhinoceros low# 03 UN $10.00

P117 500 rupiah 1977 Woman,orchids/Bank UN $20.00

P118 10000 rupiah 1979 Musician/Temple UN $50.00

P119 1000 rupiah 1980 Dr.Soetomo/Sianok valley UN $8.00

P120 5000 rupiah 1980 Diamond cutter/Palace UN $40.00

P121 500 rupiah 1982 Amorphophallus/Bank low# 22 UN $10.00

P121 500 rupiah 1982 Amorphophallus/Bank low# 23 UN $10.00

P125 5000 rupiah 1986 Umar/Tower UN $15.00

P126 10000 rupiah 1985 Kartini/Student UN $20.00

P127 100 rupiah 1993 Sailing boat "Pinisi"/Krakatau volcano low# 70 UN $10.00



P127 100 rupiah 1993 Sailing boat "Pinisi"/Krakatau volcano low# 71 UN $10.00

P129 1000 rupiah 1992 Lake Toba/Stone Jumping UN $10.00

P130 5000 rupiah 1992 Musician/Mountain UN $15.00

P131 10000 rupiah 1992 Buwono IX/Borobudur temple UN $18.00

P131 10000 rupiah 1996 Buwono IX/Borobudur temple UN $15.00

P137 10000 rupiah 2001 Tjut Njak Dhien/Lake UN $7.00

P137 10000 rupiah 2002 Tjut Njak Dhien/Lake UN $7.00

P137 10000 rupiah 2003 Tjut Njak Dhien/Lake UN $7.00

P137 10000 rupiah 2004 Tjut Njak Dhien/Lake UN $7.00

P137 10000 rupiah 2005 Tjut Njak Dhien/Lake UN $7.00

P138 20000 rupiah 2003 Dewantara/Classroom UN $15.00

P140 100000 rupiah 1999 Soekarno,Hatta/Bank UN $70.00

P144 20000 rupiah 2004 Nata/Picking tea UN $25.00

IRAN

Kingdom

P32Ae 5 rials 1937 Shah Reza/ VG $15.00

P33Aa 10 rials 1938 Shah Reza/Mountains F $60.00

P33Ad 10 rials 1938 Shah Reza/Mountains F $70.00

P34Ab 20 rials 1938 Shah Reza/Railroad bridges VF $150.00

P39 5 rials 1944 Shah Reza/ VF $20.00

P47 10 rials 1948 Shah Reza/Wingen Saurian VF $15.00

P56 50 rials 1951 Shah Reza/Tachara Palace UN $200.00

P76 50 rials 1963 Shah Reza/Dam F $15.00

P85a 50 rials 1969 Shah Reza/Koohrang dam UN $25.00

P87a 200 rials 1969 Shah Reza/Versek railroad bridge UN $120.00

P90 50 rials 1971 Shah Reza/Koohrang dam UN $20.00

P91a 100 rials 1971 Shah Reza/Oil refinery UN $50.00

P97a comm 50 rials 1971 "2500 year of Persia" UN $30.00

P97b comm 50 rials 1971 "2500 year of Persia" UN $30.00

P98 comm 100 rials 1971 "2500 year of Persia" UN $55.00

P100a 20 rials 1974 Pahlavi/Amir kabir dam sign.16 UN $20.00

P100b 20 rials 1974 Pahlavi/Amir kabir dam sign.17 UN $20.00

P100c 20 rials 1974 Pahlavi/Amir kabir dam sign.18 UN $20.00

P101a 50 rials 1974 Pahlavi/Pasargadae UN $25.00

P101c 50 rials 1974 Pahlavi/Pasargadae UN $20.00

P102a 100 rials 1974 Pahlavi/Museum sign.15 UN $45.00

P102d 100 rials 1974 Pahlavi/Museum sign.18 UN $40.00

P104a 500 rials 1974 Pahlavi/Winged horses UN $100.00



P104b 500 rials 1974 Pahlavi/Winged horses UN $90.00

Islamic Republic

P110b 20 rials 1978 ovpt #100 UN $40.00

P111c 50 rials 1978 Pahlavi/Tom pf Cyrus "X" ovpt false UN $30.00

P112b 100 rials 1978 ovpt #102c UN $80.00

P118b 100 rials 1978 ovpt #102d UN $30.00

P119 200 rials 1978 ovpt #103 UN $180.00

P123b 50 rials 1978 black ovpt #101 UN $25.00

P128 500 rials 1981 Mosque/Winged horses UN $30.00

P129 1000 rials 1981 Mosque/Tomb of Hafez UN $45.00

P130a 5000 rials 1981 Mosque/Oil refinery sign.19 UN $60.00

P131 10000 rials 1981 Mosque/Building sign.19 UN $95.00

P133 5000 rials 1981 March/Hazrat shrine sign.20 UN $80.00

P134c 10000 rials 1981 March/Imam Reza shrine sign.22 UN $180.00

P135 100 rials 1981 Shrine/ UN $5.00

P136a 200 rials 1982 Mosque/Farmers sign.21 wmk.arms UN $15.00

P137a 500 rials 1982 Prayer/Monument sign.21 wmk.arms UN $35.00

P137e 500 rials 1982 Prayer/Monument sign.24 wmk.Fahmideh UN $7.00

P138a 1000 rials 1982 Seminary/Mosque sign.21 wmk.arms UN $80.00

P138d 1000 rials 1982 Seminary/Mosque sign.23 wmk.arms UN $35.00

P138e 1000 rials 1982 Seminary/Mosque sign.23 wmk.Fahmideh UN $10.00

P139a 5000 rials 1983 March/Hazrat shrine sign.21 UN $70.00

P140 100 rials 1985 Moddaress/Parliament UN $15.00

P141a 2000 rials 1986 Revolutionists/Kaaba,Mecca sign.21 wmk.arms UN $30.00

P141h 2000 rials 1986 Revolutionists/Kaaba,Mecca sign.26 wmk.Fahmideh UN $20.00

P141k 2000 rials 1986 Revolutionists/Kaaba,Mecca sign.26 wmk.Fahmideh UN $15.00

P143b 1000 rials 1992 Khomeini/Omar mosque sign.27 wmk.Fahmideh UN $10.00

P144a 2000 rials 2000 Khomeini/Kaaba,Mecca sign.33 UN $7.00

P144b 2000 rials 2000 Khomeini/Kaaba,Mecca sign.34 UN $7.00

P144d 2000 rials 2000 Khomeini/Kaaba,Mecca sign.36 UN $7.00

P145c 5000 rials 1993 Khomeini/Flowers,birds sign.28 UN $6.00

P145d 5000 rials 1993 Khomeini/Flowers,birds sign.29 UN $6.00

P145e 5000 rials 1993 Khomeini/Flowers,birds sign.30 UN $6.00

P145f 5000 rials 1993 Khomeini/Flowers,birds sign.33 UN $6.00

P146a 10000 rials 1992 Khomeini/Mount Damavand sign.25 UN $20.00

P146c 10000 rials 1992 Khomeini/Mount Damavand sign.27 UN $12.00

P146d 10000 rials 1992 Khomeini/Mount Damavand sign.28 UN $9.00

P146e 10000 rials 1992 Khomeini/Mount Damavand sign.29 UN $9.00



P146h 10000 rials 1992 Khomeini/Mount Damavand sign.34 UN $9.00

P148b 20000 rials 2005 Khomeini/Mosque sign.33 UN $12.00

P148c 20000 rials 2005 Khomeini/Mosque sign.34 UN $12.00

P149d 50000 rials 2009 Khomeini/Mao of Iran UN $15.00

P150a 5000 rials 2009 Khomeini/Satellite sign.36 UN $10.00

P151b 100000 rials 2010 Khomeini/Shiraz UN $12.00

P152a 5000 rials 2013 Khomeini/Pottery sign.36 UN $10.00

P152b 5000 rials 2013 Khomeini/Pottery sign.37 UN $10.00

P152c 5000 rials 2013 Khomeini/Pottery sign.38 UN $10.00

P153a 20000 rials 2014 Khomeini/Golesstan Palace sign.37 UN $15.00

IRAN AZERBAIJAN

S106 50 tomans 1324 (1946) w/o stamp UN $90.00

IRAQ

P51a 1/4 dinar 1958 Arms/Palm trees VF $20.00

P53a 1 dinar 1958 Arms/Lyre of Ur F $25.00

P55a 10 dunars 1958 Arms/Assyrian ox sign.13 XF $80.00

P55b 10 dinars 1958 Arms/Assyrian ox sign.14 F $25.00

P55b 10 dinars 1958 Arms/Assyrian ox sign.14 VF $45.00

P58a 1 dinar 1971 Refinery/Gate UN $50.00

P59 5 dinars 1971 Parliament/Ancient statues sign.16 F $25.00

P61a 1/4 dinar 1973 Port/Palms sign.17 UN $18.00

P61b 1/4 dinar 1973 Port/Palms sign.18 UN $16.00

P63b 1 dinar 1973 Rainery/Gate sign.18 UN $16.00

P64b 5 dinars 1973 Parliament/Ancient statues UN $25.00

P65b 10 dinars 1973 Duncan dam/Statues UN $35.00

P66a 25 dinars 1978 3 horses/Palace UN $35.00

P70 5 dinars 1981 Waterfall/Ancient city UN $6.00

P71 10 dinars 1982 Abulhasan/Tower UN $15.00

P80b 5 dinars 1992 Hussein/Monument "Embossed" UN $5.00

P92 500 dinars 2004 Dockdan dam/Winged bull UN $5.00

P93 1000 dinars 2003 Coin/Building UN $5.00

P98A 500 dinars 2018 Dockdan dam/Winged bull UN $4.00

P103 50000 dunars 2020 Palm trees/Fishermen UN $60.00

P104 comm 1000 dinars 2018 Men in boat/Building UN $6.00

IRELAND REPUBLIC

P56 10 schillings 1957 Hazel Lavery/River Blackwater F $40.00

P63 10 schillings 1962 Hazel Lavery/River Blackwater F $20.00

P63 10 schillings 1964 Hazel Lavery/River Blackwater F $20.00



P63 10 schillings 1964 Hazel Lavery/River Blackwater VF $30.00

P63 10 schillings 1968 Hazel Lavery/River Blackwater F $20.00

P63 10 shillings 1968 Hazel Lavery/River Blackwater UN $250.00

P64 1 pound 1966 Hazel Lavery/River Lee VF $30.00

P64 1 pound 1976 Hazel Lavery/River Lee VF $30.00

P70 1 pound 1977 Qn.Medg/Medieval monuscript F $10.00

P70 1 pound 1977 Qn.Medg/Medieval monuscript F $10.00

P70 1 pound 1978 Qn.Medg/Medieval monuscript F $10.00

P70 1 pound 1982 Qn.Medg/Medieval monuscript VF $15.00

P70 1 pound 1982 Qn.Medg/Medieval monuscript UN $35.00

P70 1 pound 1984 Qn.Medg/Medieval monuscript F $10.00

P70 1 pound 1984 Qn.Medg/Medieval monuscript VF $15.00

P70 1 Pound 1985 Qn.Medg/Medieval monuscript F $10.00

P70 1 pound 1989 Qn.Medg/Medieval monuscript UN $30.00

P71 5 pounds 1989 Scotus Eriugena/Medieval monuscript VF $45.00

P76 10 pounds 1995 Joyce/Sculpted head F $30.00

P76 10 pounds 1997 Joyce/Sculpted head 28-2-1997 UN $120.00

P76 10 pounds 1997 Joyce/Sculpted head 6-5-1997 UN $120.00

P77 20 pounds 1996 O'Connell/Irish Constitution VF $80.00

P77 20 pounds 1997 O'Connell/Irish Constitution VF $80.00

P77 20 pounds 1997 O'Connell/Irish Constitution AU $150.00

P77 20 pounds 1999 O'Connell/Irish Constitution AU $150.00

Lottery Tickets-Irish Hospital Lottery

NL 10 shillings 1937 Irish Hospital #BV14169 VF $5.00

NL 10 shillings 1937 Irish Hospital #RQ42561 VF $5.00

NL 10 shillings 1938 Irish Hospital #QT26962 VF $5.00

NL 10 shillings 1938 Irish Hospital #PA38784 VF $5.00

NL 10 shillings 1938 Irish Hospital #NW11894 VF $5.00

NL 10 shillings 1949 Irish Hospital #QB13746 VF $5.00

NL 10 shillings 1938 Irish Hospital #MH31541 VF $5.00

IRELAND NORTHERN

Bank of Ireland

P62a 5 pounds 1972 Hibernia/Bank F $15.00

P65 repl "Z" 1 pound 1980 Hibernia/Bank UN $40.00

P75 10 pounds 1995 Hibernia/University of Belfast UN $140.00

P75 10 pounds 2000 Hibernia/University of Belfast UN $120.00

P79 5 pounds 2003 Hibernia/University of Belfast UN $50.00

P83 5 pounds 2008 Hibernia/Old Bushmills UN $40.00



First Trust Bank

P136 10 pounds 1998 Man/Sailing Girona UN $100.00

Northern Bank Limited

P187 1 pound 1978 Ship yard,cows/Lion UN $70.00

Northern Ireland

P207 20 pounds 2005 Ferguson,trakctor/City Hall,Belfast UN $150.00

P215 20 pounds 2019 Ferguson,trakctor/City Hall,Belfast UN $55.00

Provincial Bank of Ireland

P235 1 pound 1940 Bank/Athena (writing on back) VG $40.00

P247 1 pound 1979 Boy/Ship Girona UN $60.00

Ulster Bank Limited

P335 5 pounds 2001 Landscape,Belfast/Arms UN $70.00

P336 10 pounds 1997 Landscape,Belfast/Arms UN $120.00

P336 10 pounds 2004 Landscape,Belfast/Arms UN $70.00

P339 comm 5 pounds 2006 "George Best" UN $45.00

ISLE OF MAN

P19 1 pound 1957 Tower/Castle (small tears) F $200.00

P24b 10 shillings 1967 Qn.Elizabeth II/Viking bout UN $240.00

P27 50 pence 1961 Qn.Elizabeth II/Viking bout UN $160.00

P28b 50 pence 1972 Qn.Elizabeth II/Viking bout UN $95.00

P28c 50 pence 1972 Qn.Elizabeth II/Viking bout UN $70.00

P29d 1 pound 1972 Qn.Elizabeth II/Tynwald Hill UN $120.00

P33 50 pence 1979 Qn.Elizabeth II/Viking bout UN $60.00

P34 1 pound 1979 Qn.Elizabeth II/Tynwald Hill UN $70.00

P38 1 pound 1983 Qn.Elizabeth II/Tynwald Hill "tyvek" VF $15.00

P39 50 pounds 1983 Qn.Elizabeth II/Douglas Bay UN $300.00

P40b 1 pound 1983 Qn.Elizabeth II/Tynwald Hill UN $10.00

P41b 5 pounds 1983 Qn.Elizabeth II/Castle Rushen 1775 UN $40.00

P44a K 10 pounds 1998 Qn.Elizabeth II/Peel castle UN $80.00

P45a E 20 pounds 2000 Qn.Elizabeth II/Laxey Wheel 1854 UN $160.00

P45a F 20 pounds 2000 Qn.Elizabeth II/Laxey Wheel 1854 UN $160.00

ISRAEL

P13c 250 pruta 1952 "Bet"/Lake Genezareth,Arbel mountain UN $120.00

P24 500 pruta 1955 Ancient synagogue near Bir'am/ UN $260.00

P27a 10 lirot 1955 Plain of Jezreel/ UN $350.00

P29d 1/2 lira 1958 Setter/Tombd UN $12.00



P30a 1 lira 1958 Fishermen/ black# UN $20.00

P30c 1 lira 1958 Fishermen/ brown# UN $6.00

P31 5 lirot 1958 Worker/Seal of Shema UN $14.00

P32d 10 lirot 1958 Scientist/Ded Sea scroll from Qumran UN $30.00

P33c 50 lirot 1960 Pioneers,Negev desert/Mosaic UN $60.00

P34a 5 lirot 1968 Einstein/Nahal Sorek black# UN $25.00

P34b 5 lirot 1968 Einstein/Nahal Sorek red# UN $16.00

P35c 10 lirot 1968 Bialik/House blue# UN $12.00

P36a 50 lirot 1968 Weizmann/Knesset building black# UN $28.00

P37d 100 lirot 1968 Dr.Theodor Herzl/Menorah UN $60.00

P40 50 lirot 1973 Weizmann/Sichem Gate UN $12.00

P42 500 lirot 1975 David ben Gurion/Golden Gate UN $80.00

P44 5 sheqalim 1978 Weizmann/Sichem Gate UN $8.00

P45 5 sheqalim 1978 Herzl/Zion Gate UN $10.00

P47a 100 sheqalim 1979 Jabotinsky/Herod Gate UN $20.00

P48 500 sheqalim 1982 Rothschild/Grapes UN $20.00

P49a 1000 sheqalim 1983 Maimonides/Tiberias "error" UN $70.00

P49b 1000 sheqalim 1983 Maimonides/Tiberias UN $35.00

P50 5000 sheqalim 1984 Eshkol/Irrigarion pipe UN $70.00

P51A 1 n.sheqalim 1986 Maimonides/Tiberias UN $10.00

P52a 5 n.sheqalim 1985 Eshkol/Irrigarion pipe UN $30.00

P53 10 n.sheqalim 1987 Meir/Gathering in Moscow UN $45.00

P53 10 n.sheqalim 1992 Meir/Gathering in Moscow UN $25.00

P54 20 n.sheqalim 1993 Sharett/Herzlya High school UN $35.00

P55a 50 n.sheqalim 1985 Agnon/Jerusalem UN $120.00

P59 20 n.sheqalim 1998 Sharett/ UN $35.00

P59 20 n.sheqalim 2001 Sharett/ UN $25.00

P59 20 n.sheqalim 2008 Sharett/ UN $25.00

P59 20 n.sheqalim 2014 Sharett/ UN $25.00

P60 50 n.sheqalim 1998 Agnon/Agnon's writing stand UN $60.00

P61 100 n.sheqalim 1998 Ben-Zvi/ UN $70.00

P61 100 n.sheqalim 2007 Ben-Zvi/ UN $60.00

P63 comm 20 n.sheqalim 2008 "60th Anniversary State of Israel" UN $30.00



P64 20 n.sheqalim 2008 Sharett/ UN $30.00

P65 20 n.shekels 2021 Bluwstein/Lake of Galilee UN $15.00

ITALY

Kingdom

P20f 10 lire 1915 Kg.Umberto sign.D-R VF $90.00

P20g 10 lire 1918 Kg.Umberto sign.D-P XF $145.00

P23e 5 lire 1918 Kg.Emanuele III/"Italia" sign.D-P XF $70.00

P23f 5 lire 1923 Kg.Emanuele III/"Italia" sign.M-R F $10.00

P25 XXII 10 lire 1944 Kg.Emanuele III/"Italia" sign.G-P-C VF $8.00

P29a 1 lira 1944 "Italia" #247 sign.V-S-G UN $12.00

P29b 1 lira 1944 "Italia" #480 sign.B-C-G UN $12.00

P30b 2 lire 1944 "Italia" #240 sign.B-B-G UN $35.00

P32c 10 lire 1944 Jupiter/ 501-1000 VF $8.00

P54b 50 lire 1938 /Wolf with Romulus and Remus sign.A-U F $15.00

P54b 50 lire 1941 /Wolf with Romulus and Remus sign.A-U F $15.00

P55 100 lire 1936 Roma/Eagle sign.A-C 30.4.1936 F $30.00

P55 100 lire 1939 Roma/Eagle sign.A-U 20.2.1939 F $30.00

P55 100 lire 1939 Roma/Eagle sign.A-U 19.10.1939 F $30.00

P55 100 lire 1941 Roma/Eagle sign.A-U 23.6.1941 F $30.00

P60 100 lire 1943 Roma/Eagle sign.A-U F $40.00

P64 50 lire 1943 Woman/ F $40.00

P67 100 lire 1944 Ancient statues/ sign.A-U F $45.00

P70a 500 lire 1943 Allegorical statues/ sign.A-U F $150.00

Republic

P74 50 lire 1944 seal Italy F $20.00

P75 100 lire 1944 seal Italy F $10.00

P80 500 lire 1948 seal Medusa F $20.00

P88 1000 lire 1948 seal Medusa 10.2.1948 sign.E-U F $40.00

P88 1000 lire 1948 seal Medusa 15.9.1959 sign.M-B F $40.00

P88 1000 lire 1948 seal Medusa 25.8.1961 sign.C-R F $40.00

P89b 10000 lire 1952 seal Medusa 5.5.1952 sign.M-U F $200.00

P91a 100 lire 1951 Italia/ sign.B-C-G VF $15.00

P92a 100 lire 1951 Italia/ sign.B-C-G VF $20.00



P92b 100 lire 1951 Italia/ sign.C-C-P F $5.00

P94 500 lire 1974 Mercury/ UN $12.00

P94 500 lire 1979 Mercury/ UN $12.00

P97 10000 lire 1962 Michel Angelo/ VF $45.00

P97 p/h 10000 lire 1970 Michel Angelo/ F $15.00

P101d 1000 lire 1975 Verdi/Theater La Scala UN $16.00

P101f 1000 lire 1979 Verdi/Theater La Scala UN $16.00

P101g 1000 lire 1980 Verdi/Theater La Scala UN $16.00

P102a 5000 lire 1971 Columbus/Ship VF $30.00

P102b 5000 lire 1973 Columbus/Ship F $15.00

P103a 2000 lire 1973 galileo/Zodiac map sign.C-B XF $10.00

P106 10000 lire 1978 Castagno/Napoli UN $40.00

P109b 1000 lire 1982 Marco Polo/Doge Palace sign.C-S UN $5.00

P110b 100000 lire 1983 Caravaggio/Painting VF $40.00

P111a 5000 lire 1985 Bellini/Opera sign.C-S UN $15.00

P111b 5000 lire 1985 Bellini/Opera sign.C-S UN $12.00

P111c 5000 lire 1985 Bellini/Opera sign.F-A UN $6.00

P112b 10000 lire 1984 Volta/Mausoleum sign.C-S UN $30.00

P112c 10000 lire 1984 Volta/Mausoleum sign.F-S UN $20.00

P113b 50000 lire 1987 Bernini/Statue XF $45.00

P114a 1000 lire 1990 Montessori/Students sign.C-S UN $4.00

P114b 1000 lire 1990 Montessori/Students sign.F-S UN $4.00

P114c 1000 lire 1990 Montessori/Students sign.F-A UN $4.00

P115 2000 lire 1990 Marconi/Radio UN $8.00

P116a 50000 lire 1992 Bernini/Statue sign,C-S VF $30.00

P116b 50000 lire 1992 Bernini/Statue sign,F-S UN $120.00

Austrian occupation of Veneziz WW I

M6 10 lire 1918 Cassa Veneta F $20.00

M7 20 lire 1918 Cassa Veneta VF $30.00

ITALIAN EAST AFRICA

P1b 50 lire 1939 Floral wreath/Wolf with Romulus and Remus F $160.00

JAMAICA

British colony



P37 5 shillings 1940 Kg.George VI/ 1.11.1940 F $70.00

P37 5 shillings 1950 Kg.George VI/ 15.6.1950 F $50.00

P37 5 shillings 1957 Kg.George VI/ 27.5.1957 F $50.00

P37 5 shillings 1957 Kg.George VI/ 15.8.1957 VG $20.00

P38 10 shillings 1940 Kg.George VI/ 1.11.1940 F $100.00

P39 10 shillings 1950 Kg.George VI/ 15.6.1950 F $90.00

P40a 1 pound 1940 Kg.George VI/ red# A/15 F $1,200.00

P41 1 pound 1948 Kg.George VI/ 2.1.1948 F $80.00

P41 1 pound 1955 Kg.George VI/ 7.4.1955 F $80.00

P49 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River VF $80.00

P51 1 pound 1960 Qn.Elizaberth II/Harvesting VF $100.00

P51Aa 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River sign.S.W.Payton UN $300.00

P51Ab 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River F $45.00

P51Ab 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River VF $65.00

P51Ab 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River AU $250.00

P51Ac 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River VF $70.00

P51Ad 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River F $50.00

P51Ad 5 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/River XF $100.00

P51Bb 10 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/Bananas CF $90.00

P51Bc 10 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/Bananas F $50.00

P51Be 10 shillings 1960 Qn.Elizaberth II/Bananas F $45.00

P51Cb 1 pound 1960 Qn.Elizaberth II/Harvesting F $80.00

P51Cd 1 pound 1960 Qn.Elizaberth II/Harvesting F $50.00

Commonwealt

P53 50 cents 1960 Garvey/Monument sign.Brown UN $16.00

P59b 1 dollar 1976 Bustamante/Tropical harbor UN $16.00

P64a 1 dollar 1982 Bustamante/Tropical harbor UN $9.00

P65b 2 dollars 1982 Bogle/Children sign.Barber UN $15.00

P68A 1 dollar 1985 Bustamante/Tropical harbor UN $10.00

P68A 1 dollar 1987 Bustamante/Tropical harbor UN $9.00

P68A 1 dollar 1989 Bustamante/Tropical harbor UN $9.00

P68A 1 dollar 1990 Bustamante/Tropical harbor UN $9.00

P69 2 dollars 1989 Bogle/Children UN $16.00



P69 2 dollars 1990 Bogle/Children UN $12.00

P69 2 dollars 1992 Bogle/Children UN $12.00

P69 2 dollars 1993 Bogle/Children UN $10.00

P70 5 dollars 1991 Manley/Old Parliament UN $6.00

P70 5 dollars 1992 Manley/Old Parliament UN $8.00

P71 10 dollars 1987 Gordon/Bauxite industry UN $16.00

P71 10 dollars 1991 Gordon/Bauxite industry UN $8.00

P71 10 dollars 1994 Gordon/Bauxite industry UN $6.00

P72 20 dollars 1989 Nethersole/Bank UN $12.00

P72 20 dollars 1991 Nethersole/Bank UN $12.00

P72 20 dollars 1995 Nethersole/Bank UN $8.00

P76 100 dollars 1994 Sangster/River falls UN $30.00

P79 50 dollars 2004 Sharpe/Beach UN $5.00

P80 100 dollars 2002 Sangster/River falls UN $5.00

P80 100 dollars 2004 Sangster/River falls UN $5.00

P81 500 dollars 2003 Nanny of the Maroons/Port Royal UN $40.00

P81 500 dollars 2004 Nanny of the Maroons/Port Royal UN $40.00

P82 1000 dollars 2004 Manley/Jamaica house UN $70.00

P83 50 dollars 2005 Sharpe/Beach UN $9.00

P83 50 dollars 2007 Sharpe/Beach UN $7.00

P83 50 dollars 2008 Sharpe/Beach UN $7.00

P83 50 dollars 2009 Sharpe/Beach UN $7.00

P83 50 dollars 2010 Sharpe/Beach UN $7.00

P85 500 dollars 2016 Nanny of the Maroons/Port Royal UN $15.00

P85 500 dollars 2017 Nanny of the Maroons/Port Royal UN $15.00

P86 1000 dollars 2007 Manley/Jamaica house UN $35.00

P89 50 dollars 2012 "Golden Jubilee of Jamaica 1962-2012" UN $5.00

P90 100 dollars 2012 "Golden Jubilee of Jamaica 1962-2012" UN $7.00

P91 500 dollats 2012 "Golden Jubilee of Jamaica 1962-2012" UN $18.00

P98 500 dollars 2022 "60th Anniversary of Independence" UN $10.00

P99 1000 dollars 2022 "60th Anniversary of Independence" UN $18.00

JAPAN

Kingdom



P40 10 yen 1930 Wakeno Kiyomaro/Goo shrine F $15.00

P42 100 yen 1930 Shotoku-taishi/Horyuji temple F $30.00

P43 5 yen 1942 Sugawara Michizane/ F $10.00

P49 1 yen 1943 Takeuchi Sukune/Ube shrine XF $18.00

P50 5 yen 1943 Sugawara Michizane/ UN $100.00

P51a 10 yen 1943 Wakeno Kiyomaro/Goo shrine XF $40.00

P52 5 sen 1944 Kusunoki Masashige/ AU $5.00

P53 10 sen 1944 Tower/ UN $22.00

P56b 10 yen 1945 Wakeno Kiyomaro/Goo shrine F $12.00

Allied Military Currency WW II

P63 10 sen 1945 "B" UN $16.00

P65 50 sen 1945 "B" XF $8.00

P66A 1 yen 1946 "A" (for Korea) VF $30.00

P75 100 yen 1945 "B" VF $25.00

Kingdom, post war

P77a 10 yen 1945 Wakeno Kiyomaro/Goo shrine block#1-69 XF $300.00

P78Aa 100 yen 1945 Shotoku-taishi/Horyuji temple F $50.00

P79a 10 yen 1946 w/stamo on P40 F $25.00

P83 5 sen 1948 Plum blossoms UN $25.00

P89a 100 yen 1946 Shotoku-taishi/Horyuji temple AU $80.00

P90c 100 yen 1953 Itagaki Taisuke/Parliament VF $7.00

P91a 500 yen 1951 Tomomi Iwakura/Mount Fuji XF $50.00

P92b 1000 yen 1950 Shotoku-taishi/Yumedono Pavillion F $10.00

P92b 1000 yen 1950 Shotoku-taishi/Yumedono Pavillion VF $20.00

P95b 500 yen 1969 Tomomi Iwakura/Mount Fuji UN $25.00

P96a 1000 yen 1963 Hirobumi Ito/Bank 1 letter#block UN $100.00

P96b 1000 yen 1963 Hirobumi Ito/Bank 2 letter#block UN $80.00

P104b 1000 yen 2004 Hideyo/Mount Fuji F $10.00

P104b 1000 yen 2004 Hideyo/Mount Fuji UN $25.00

P107 1000 yen 2024 Kitasato/Wave off Kanagawa UN $12.00

P108 5000 yen 2024 Tsuda/Wisteria UN $45.00

P109b 10000 yen 2024 Shibusawa/Marunouchi stadion UN $100.00

JERSEY



P1 6 shillings 1943 Arms/ VF $90.00

P7 10 shillings 1963 Qn.Elizabert II/St.Ouen's Manor UN $200.00

P8a 1 pound 1963 Qn.Elizabeth II/Mont Orgueil castle VF $100.00

P11a 1 pound 1976 Qn.Elizabeth II/Battle sign.Clennett UN $50.00

P11b 1 pound 1976 Qn.Elizabeth II/Battle sign.May UN $40.00

P13 10 pounds 1976 Qn.Elizabeth II/Victoria College F $35.00

P15 1 pound 1989 Qn.Elizabeth II/Church UN $35.00

P21 5 pounds 1993 Qn.Elizabeth II/La Corbiere UN $65.00

P25 comm 1 pound 1995 Qn.Elizabeth II/Liberation 1945-1995 UN $30.00

P26a 1 pound 2000 Qn.Elizabeth II/Church UN $12.00

P26b 1 pound 2000 Qn.Elizabeth II/Church UN $12.00

P27 5 pounds 2000 Qn.Elizabeth II/La Corbiere UN $35.00

P28 10 pounds 2000 Qn.Elizabeth II/Battle UN $70.00

P29 20 pounds 2000 Qn.Elizabert II/St.Ouen's Manor F $60.00

P29 20 pounds 2000 Qn.Elizabert II/St.Ouen's Manor UN $180.00

P30 50 pounds 2000 Qn.Elizabert II/Government house UN $400.00

P31 comm 1 pound 2004 "Jersey 1204-2004" UN $30.00

P32a 1 pound 2010 Qn.Elizabert II/Hock tower UN $10.00

P33 5 pounds 2010 Qn.Elizabert II/Archirondel tower UN $30.00

P34a 10 pounds 2010 Qn.Elizabert II/Seymour tower UN $50.00

P35 20 pounds 2010 Qn.Elizabert II/La Rocco tower UN $95.00

JORDAN

P13 1/2 dinar 1959 Kg.Hussein/Forum Jerash sign.14 UN $90.00

P14 1 dinar 1959 Kg.Hussein/Dom of the Rock sign.14 UN $160.00

P15 5 dinars 1959 Kg.Hussein/Petra ruins sign.15 UN $250.00

P17 1/2 dinar 1975 Kg.Hussein/Forum Jerash sign.15 UN $25.00

P17 1/2 dinar 1975 Kg.Hussein/Forum Jerash sign.16 UN $25.00

P17 1/2 dinar 1975 Kg.Hussein/Forum Jerash sign.18 UN $25.00

P18 1 dinar 1975 Kg.Hussein/Dom of the Rock sign.16 UN $35.00

P18 1 dinar 1975 Kg.Hussein/Dom of the Rock sign.18 UN $25.00

P18 1 dinar 1975 Kg.Hussein/Dom of the Rock sign.19 UN $25.00

P19 5 dinars 1975 Kg.Hussein/Petra ruins sign.16 UN $130.00

P20 10 dinars 1975 Kg.Hussein/Amphitheatre sign.18 UN $240.00



P20 10 dinars 1975 Kg.Hussein/Amphitheatre sign.19 UN $240.00

P21 20 dinars 1988 Kg.Hussein/Cerga sign.18 UN $360.00

P22 20 dinars 1985 Kg.Hussein/Cerga sign.17 UN $360.00

P25 5 dinars 1992 Kg.Hussein/Petra ruins sign.19 UN $120.00

P28 1/2 dinar 1997 Kg.Hussein/Qusayr Amra UN $12.00

P29 1 dinar 1996 Kg.Hussein/Ruins of Jerash sign.21 UN $20.00

P29 1 dinar 2002 Kg.Hussein/Ruins of Jerash sign.24 UN $18.00

P30 5 dinars 1997 Kg.Hussein/Petra ruins sign.22 UN $70.00

P34 1 dinar 2002 Sheriff/Great arab revolt UN $6.00

P34 1 dinar 2008 Sheriff/Great arab revolt UN $6.00

P34 1 dinar 2009 Sheriff/Great arab revolt UN $6.00

P34 1 dinar 2011 Sheriff/Great arab revolt UN $6.00

P34 1 dinar 2013 Sheriff/Great arab revolt UN $6.00

P35 5 dinars 2002 Kg.Abdullah I Ibn Hussain/Ma'an palace UN $35.00

P35 5 dinars 2006 Kg.Abdullah I Ibn Hussain/Ma'an palace UN $30.00

P35 5 dinars 2014 Kg.Abdullah I Ibn Hussain/Ma'an palace UN $35.00

P36 10 dinars 2002 Kg.Talal Ibn Abdullah/Parliament UN $60.00

P36 10 dinars 2004 Kg.Talal Ibn Abdullah/Parliament UN $50.00

P36 10 dinars 2013 Kg.Talal Ibn Abdullah/Parliament UN $45.00

P37 20 dinars 2006 Kg.Hussein II/Dom of the Rock UN $90.00

P40 5 dinars 2022 Kg.Abdullah I Ibn Hussain/Central Tholos UN $20.00

P41 10 dinars 2022 Kg.Talal Ibn Abdullah/Roman amphitheater UN $40.00

KAZAKHSTAN

P9 5 tenge 1993 Kurmangaziy/Mausoleum UN $6.00

P10 10 tenge 1993 Valikhanov/Okzhetpes mountains UN $10.00

P11 20 tenge 1993 Abai Kunanbrev/Hunter UN $25.00

P12 50 tenge 1993 Abilkhair Khan/Native artwork UN $30.00

P13a 100 tenge 1993 Abylay Khan/Mausoleum UN $40.00

P14b 200 tenge 1993 Al-Farabi/Mausoleum UN $60.00

P15 500 tenge 1994 Al-Farabi/Mausoleum UN $200.00

P20a 200 tenge 1999 Al-Farabi/Mausoleum UN $25.00

P20b 200 tenge 1999 Al-Farabi/Mausoleum UN $20.00

P20c 200 tenge 1999 Al-Farabi/Mausoleum UN $20.00



P21a 500 tenge 1999 Al-Farabi/Mausoleum UN $45.00

P21b 500 tenge 1999 Al-Farabi/Mausoleum UN $45.00

P22 1000 tenge 2000 Al-Farabi/Mausoleum UN $70.00

P23 2000 tenge 2000 Al-Farabi/Mausoleum UN $150.00

P29A 500 tenge 2006 "Baiterek"/Map of Kazakhstan (without sign.) UN $10.00

P36 2000 tenge 2011 "7th Asian Winter Games in Astana" UN $30.00

P41a 2000 tenge 2012 "Kazakh Eli" monument/Map of Kazakhstan UN $25.00

P44 1000 tenge 2013 General Kultegin/Petroglyphic drawings UN $25.00

P45A 500 tenge 2017 Kazakh Eli monument/Map of Kazakhstan UN $15.00

P54 5000 tenge 2023 "Tree of Life" with bird/Eagle UN $30.00

P55 10000 tenge 2024 "Tree of Life" with bird/Snow leopard UN $60.00

KENYA

P2 10 shillings 1967 Kenyatta/Tea harvest F $30.00

P3 20 shillings 1968 Kenyatta/Train loaded with sisal F $45.00

P5 100 shillings 1966 Kenyatta/Pineapple harvest VF $180.00

P6 5 shillings 1972 Kenyatta/Coffee picking UN $80.00

P7 10 shillings 1971 Kenyatta/Tea harvest XF $50.00

P9 50 shillings 1971 Kenyatta/Cotton harvest UN $440.00

P11 5 shillings 1975 Kenyatta/Coffee picking UN $50.00

P11 5 shillings 1977 Kenyatta/Coffee picking UN $50.00

P13 20 shillings 1975 Kenyatta/Lions UN $90.00

P15 5 shillings 1978 Kenyatta/Coffee picking UN $8.00

P16 10 shillings 1978 Kenyatta/Cattle UN $12.00

P17 20 shillings 1978 Kenyatta/Lions UN $20.00

P18 100 shillings 1978 Kenyatta/Statue UN $40.00

P19 5 shillings 1982 Moi/Rams,giraffes UN $22.00

P20 10 shillings 1986 Moi/Students UN $20.00

P21 20 shillings 1987 Moi/Woman UN $35.00

P22 50 shillings 1980 Moi/Airport UN $30.00

P22 50 shillings 1986 Moi/Airport UN $40.00

P23 100 shillings 1980 Moi/Monument UN $100.00

P23 100 shillings 1988 Moi/Monument UN $70.00

P24 10 shillings 1989 Moi/Students UN $7.00



P24 10 shillings 1990 Moi/Students UN $6.00

P24 10 shillings 1992 Moi/Students UN $10.00

P24 10 shillings 1994 Moi/Students UN $10.00

P25 20 shillings 1989 Moi/Stadium UN $12.00

P25 20 shillings 1990 Moi/Stadium UN $12.00

P25 20 shillings 1991 Moi/Stadium UN $12.00

P25 20 shillings 1992 Moi/Stadium UN $12.00

P27 100 shillings 1992 Moi/Monument UN $40.00

P29 200 shillings 1992 Moi/Fountain,Nairobi UN $70.00

P30 500 shillings 1989 Moi/Parliament UN $300.00

P31 20 shillings 1993 Moi/Stadium UN $10.00

P31 20 shillings 1994 Moi/Stadium UN $10.00

P35 20 shillings 1996 Moi/Stadium sign.black UN $12.00

P35 20 shillings 1997 Moi/Stadium sign.blue UN $12.00

P36a 50 shillings 1996 Moi/Camel caravan sign.brown UN $10.00

P36b 50 shillings 1996 Moi/Camel caravan sign.black UN $12.00

P36 50 shillings 2000 Moi/Camel caravan UN $10.00

P37 100 shillings 1996 Moi/Monument UN $25.00

P37 100 shillings 1997 Moi/Monument UN $25.00

P38 200 shillings 1998 Moi/Unity monument UN $45.00

P38 200 shillings 2001 Moi/Unity monument UN $45.00

P44 500 shillings 2004 Kenyatta/Parliament UN $60.00

P45 1000 shillings 2004 Kenyatta/Elephants UN $110.00

P47 repl 50 shillings 2010 Kenyatta/Camel caravan "ZZ" UN $20.00

P48 100 shillings 2005 Kenyatta/Monument UN $7.00

P48 100 shillings 2006 Kenyatta/Monument UN $6.00

P48 100 shillings 2008 Kenyatta/Monument UN $6.00

P48 100 shillings 2009 Kenyatta/Monument UN $6.00

P48 100 shillings 2010 Kenyatta/Monument UN $6.00

P48 repl 100 shillings 2010 Kenyatta/Monument "ZZ" UN $20.00

P49 200 shillings 2005 Kenyatta/Cotton harvest UN $12.00

P49 200 shillings 2006 Kenyatta/Cotton harvest UN $7.00

P49 200 shillings 2009 Kenyatta/Cotton harvest UN $7.00



P49 200 shillings 2010 Kenyatta/Cotton harvest UN $8.00

P49 repl 200 shillings 2010 Kenyatta/Cotton harvest UN $20.00

P50 500 shillings 2006 Kenyatta/Parliament UN $30.00

P50 500 shillings 2009 Kenyatta/Parliament UN $30.00

P50 500 shillings 2010 Kenyatta/Parliament UN $30.00

P51 1000 shillings 2005 Kenyatta/Elephants UN $45.00

P51 1000 shillings 2009 Kenyatta/Elephants UN $45.00

KOREA

P17b 1 yen 1911 Bearded man/ F $150.00

P31 10 yen 1932 Bearded man/Bank F $15.00

P36b 10 yen 1944 Bearded man/Bank F $15.00

P39 5 yen 1945 Bearded man/ F $15.00

P46b 100 yen 1947 Bearded man/ F $20.00

KOREA NORTH

P9 5 won 1947 Workers/Mountain UN $60.00

P10b 5 won 1947 Workers/Mountain UN $7.00

P18b 1 won 1978 Woman,children/Yang Helyong green seal UN $7.00

P21a 50 won 1978 Soldier,peasant woman/Lake UN $25.00

P21b 50 won 1978 Soldier,peasant woman/Lake green seal UN $12.00

P22 100 won 1978 Kim Il Sung/House UN $10.00

P43 100 won 1992 Kim Il Sung/House UN $6.00

P39-43 1-100 won 1992 1,5,10,50,100 won Specimens UN $40.00

P45b 1000 won 2006 Kim Il Sung/House UN $8.00

P46c 5000 won 2006 Kim Il Sung/House UN $8.00

P59 10 won 2002 Soldiers/Monument UN $5.00

Collector series

SC9 5 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

CS10 10 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

CS11 50 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

CS12 100 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

CS13 200 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

CS14 500 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

CS15 1000 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00



CS16 2000 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

CS17 5000 won 2002 "100th Anniversary of Kim Il Sung's Birthday" UN $18.00

KOREA SOUTH

P3 1000 won 1950 Bearded man/ VF $25.00

P7 100 won 1950 Gwanghwamun gate VF $25.00

P8 1000 won 1950 Syngman Rhee F $15.00

P10a 1000 won 1952 Syngman Rhee/Pagoda XF $60.00

P14 100 won 1953 Medieval tortoise warship/ F $50.00

P17 10 hwan 1954 (4297)Pagoda/Rock formation in water VF $15.00

P19 100 hwan 1955 (4288)Syngman Rhee/Archway F $15.00

P21 100 hwan 1957 President Syngman Rhee/ F $70.00

P24 500 hwan 1957 President Syngman Rhee/ F $150.00

P33b 10 won 1963 /Turtle warship XF $40.00

P38 100 won 1965 Kg.Sejong/Palace UN $60.00

P43 500 won 1975 Yi Sun-Shin and his Tortoise warship UN $7.00

P44 1000 won 1975 Yi Hwang/Tosansowon Academy UN $20.00

P47 1000 won 1983 Yi Hwang/Tosansowon Academy UN $5.00

P52 10000 won 2000 Kg.Sejong/Kyaonghoeru pavillon UN $50.00

P56 10000 won 2007 Kg.Sejong/Astrolabe UN $15.00

P58 2000 won 2018 "Winter Olimpic Games" folder UN $30.00

KUWAIT

P6a 1/4 dinar 1968 Salim al-Sabah/Port Shuwaykh VF $50.00

P11 1/4 dinar 1980 Arms/Oil refinery sign.4 UN $20.00

P11 1/4 dinar 1980 Arms/Oil refinery sign.6 UN $18.00

P12 1/2 dinar 1980 Arms/Port Shuwaykh sign.2 UN $45.00

P12 1/2 dinar 1980 Arms/Port Shuwaykh sign.3 UN $35.00

P12 1/2 dinar 1980 Arms/Port Shuwaykh sign.4 UN $25.00

P12 1/2 dinar 1980 Arms/Port Shuwaykh sign.6 UN $20.00

P13 1 dinar 1980 Arms/"Red Palace" sign.6 UN $16.00

P14 5 dinars 1980 Arms/Seif Palace UN $50.00

P16b 20 dinars 1980 Arms/Bank sign.6 UN $30.00

P23 1/4 dinar 1994 Ship/Girls sign.8 UN $12.00

P23 1/4 dinar 1994 Ship/Girls sign.10 UN $12.00



P23 1/4 dinar 1994 Ship/Girls sign.14 UN $12.00

P24 1/2 dinar 1994 Arms,tea pot/Boys sign.11 UN $18.00

P24 1/2 dinar 1994 Arms,tea pot/Boys sign.12 UN $18.00

P25 1 dinar 1994 Arms,Kuwait towers/Port Shuwaykh sign.8 UN $25.00

P25 1 dinar 1994 Arms,Kuwait towers/Port Shuwaykh sihn.12 UN $25.00

P31a 1 dinar 2014 Mosque/Ancient columns UN $15.00

P32a 5 dinars 2014 Modern building/Product tanker UN $30.00

CS1 1 dinar 1993 "Anniversary of the Liberation of Kuwait" UN $20.00

CS2 1 dinar 2001 "10th Anniversary of the Liberation of Kuwait" UN $20.00

KYRGYZSTAN

P2 repl 10 tyiyn 1993 Eagle/ "99" UN $20.00

P5 5 som 1993 Manas the Noble/Mausoleum UN $5.00

P6 20 som 1993 Manas the Noble/Mausoleum UN $9.00

P7 1 som 1994 Maldybayev/Musical instruments UN $5.00

P8 5 som 1994 Beishenaliyeva/National opera UN $6.00

P9 10 som 1994 Kassim/Mountains UN $6.00

P10 20 som 1994 Moldo/Shrine UN $6.00

P11 50 som 1994 Datka/Shrine UN $6.00

P12 100 som 1994 Satylganov/Dam UN $10.00

P13 5 som 1997 Beishenaliyeva/National opera UN $5.00

P14 10 som 1997 Kassim/Mountains UN $5.00

P16 200 som 2000 Osmonov/Mountains,Lake Issyk-Kul UN $60.00

P19 20 som 2002 Moldo/Shrine UN $5.00

P20 50 som 2002 Datka/Shrine UN $6.00

P21 100 som 2002 Satylganov/Mountain UN $15.00

P25 50 som 2009 Datka/Shrine UN $5.00

P26 100 som 2009 Satylganov/Dam UN $7.00

P37 200 som 2023 Osmonov/Mountains,Lake Issyk-Kul UN $15.00

P38 500 som 2023 Karalayev/Manas mausoleum UN $30.00

P39 1000 som 2023 Balasagyn/Takhti Suleyman UN $65.00

LAOS

Kingdom

P2a 5 kip 1947 Temple/Ox car F $20.00



P2b 5 kip 1947 Temple/Ox car F $5.00

P5a 50 kip 1957 /Elephant F $30.00

P5b p/h 50 kip 1957 /Elephant VF $10.00

P6 100 kip 1957 Kg.Vong/Woman AU $50.00

P12b 50 kip 1963 Kg.Vatthana/Building UN $6.00

P13b 200 kip 1963 Kg.Vatthana/Khong Phapheng waterfalls UN $9.00

P14 1000 kip 1963 Kg.Vatthana/Long boats sign.5 UN $40.00

P14 1000 kip 1963 Kg.Vatthana/Long boats sign.6 UN $15.00

P15 unissude 10 kip 1974 Kg.Vatthana/Ox cart UN $35.00

P16 100 kip 1974 Kg.Vatthana/Ox cart UN $8.00

P17 500 kip 1974 Kg.Vatthana/Dam UN $9.00

P18 unissude 1000 kip 1975 Kg.Vatthana/Elephant UN $40.00

P19 5000 kip 1975 Kg.Vatthana/Musicians UN $25.00

Republic

P19A 1 kip 1962 Fieldwork/Medical care UN $16.00

P20a 10 kip 1962 Medical care/Troops UN $6.00

P21a 20 kip 1962 Rice distribution/Horge workers UN $9.00

P21b 20 kip 1962 Rice distribution/Horge workers UN $12.00

P22a 50 kip 1962 Worker/Water buffalos UN $12.00

P22b 50 kip 1962 Worker/Water buffalos UN $12.00

P23 100 kip 1962 Long boats/Factory UN $15.00

P23A 200 kip 1962 Road/Factory UN $30.00

P24 500 kip 1968 Fieldwork/Fighters shooting USAF UN $45.00

P25a 1 kip 1979 Militia unit/Classroom UN $6.00

P26a repl 5 kip 1976 Store/Elephants "ZA" UN $30.00

P29a 50 kip 1976 Rice planting/Dam UN $6.00

P29b repl 50 kip 1976 Rice planting/Dam "ZA" UN $30.00

P31 500 kip 1988 Irrigation system/Harvest UN $6.00

P32 1000 kip 1992 Woman at temple/Cattle UN $12.00

P32 1000 kip 1994 Woman at temple/Cattle UN $8.00

P32 1000 kip 1995 Woman at temple/Cattle UN $6.00

P32 1000 kip 1996 Woman at temple/Cattle UN $6.00

P32A 1000 kip 1998 Woman at temple/Cattle UN $6.00



P32A 1000 kip 2003 Woman at temple/Cattle UN $6.00

P33 2000 kip 1997 Phomvihane/Hydroelectric complex UN $7.00

P33 2000 kip 2003 Phomvihane/Hydroelectric complex UN $7.00

P34 5000 kip 1997 Phomvihane/Cement factory UN $8.00

P35 10000 kip 2002 Phomvihane/Bridge UN $12.00

P35 10000 kip 2003 Phomvihane/Bridge UN $8.00

P36 20000 kip 2002 Phomvihane/Dam UN $18.00

P36 20000 kip 2003 Phomvihane/Dam UN $18.00

P38 50000 kip 2004 Phomvihane/Building UN $35.00

LATVIA

P2a 1 rubel 1919 / series "C" VF $25.00

P3f 5 rubli 1919 Woman/Arms series "H" VF $60.00

P4f 10 rubli 1919 Hanseatic galleon/Arms series "H" VF $60.00

P22 100 latu 1939 Peasant family/Ship dockside XF $160.00

P25a 10 latu 1933 /Peasant woman,arms series "D" F $60.00

P29d 10 latu 1939 Fishermen/Farmer sowing VF $50.00

P30a 20 latu 1935 Castle/Couple F $75.00

P34b 5 latu 1940 Bridge/Arms F $150.00

P37 5 rubli 1992 UN $15.00

P38 10 rubli 1992 UN $12.00

P44 10 latu 1992 Daugava river/Traditional bow UN $150.00

P49 5 latu 2001 Oak tree/Latvian art UN $80.00

Soviet Riga

R3 5 rubli 1919 Star/Arms UN $45.00

R4 10 rubli 1919 Star/Arms AU $70.00

LEBANON

P36 25 piastres 1942 Demascus/ F $50.00

P42 25 piastres 1948 Cedar tree/Lion VF $50.00

P43 50 piastres 1950 Baalbek ruins/Ruins Vf $90.00

P55 1 livre 1961 Castle at Saida/Baalbek F $20.00

P55 1 livre 1963 Castle at Saida/Baalbek F $20.00

P55 1 livre 1964 Castle at Saida/Baalbek VF $20.00

P61 1 livre 1974 Baalbek ruins/Jeita cavern UN $25.00



P62 5 livres 1978 National Museum/Bridge over river Kalb UN $15.00

P63 10 livres 1978 Ruines of Anjar/Rawsheh rock UN $50.00

P63 10 livres 1986 Ruines of Anjar/Rawsheh rock UN $6.00

P64 25 livres 1983 Crusader castle/Mushailaha castle UN $7.00

P65 50 livres 1978 Baalbek ruins/St.Gilles citadel UN $50.00

P65 50 livres 1983 Baalbek ruins/St.Gilles citadel UN $7.00

P65 50 livres 1985 Baalbek ruins/St.Gilles citadel UN $7.00

P66 100 livres 1988 Palace Beit-ed-Din/Cedar trees UN $8.00

P67 250 livres 1985 Ruins at Tyros/The Grand Temple UN $12.00

P67 250 livres 1986 Ruins at Tyros/The Grand Temple UN $12.00

P67 250 livres 1987 Ruins at Tyros/The Grand Temple UN $12.00

P67 250 livres 1988 Ruins at Tyros/The Grand Temple UN $7.00

P71 5000 livres 1994 Geometric design/ UN $35.00

P76 10000 livres 1998 /Patriotic monument UN $45.00

P79 5000 livres 2001 Geometric design/ UN $15.00

P85 5000 livres 2004 Geometric design/ UN $8.00

P86 10000 livres 2004 /Patriotic monument UN $20.00

P87 20000 livres 2004 Geometric design/ UN $30.00

P92 10000 livres 2021 /Patriotic monument UN $9.00

P99 100000 livres 2020 "100th Anni. of the Foundation of the Federal State UN $25.00

P105 100000 livres 2023 Arms/Grapes,grain stalks UN $7.00

LESOTHO

P1 2 maloti 1979 Kg.Moshoeshoe II/Building UN $70.00

P2 5 maloti 1979 Kg.Moshoeshoe II/Craftsmen weaving UN $90.00

P4 2 maloti 1981 Kg.Moshoeshoe II/Building sign.1 UN $25.00

P4 2 maloti 1981 Kg.Moshoeshoe II/Building sign.2B UN $22.00

P5 5 maloti 1981 Kg.Moshoeshoe II/Waterfalls UN $60.00

P6 10 maloti 1984 Kg.Moshoeshoe II/Horsman sign.2A UN $70.00

P7 20 maloti 1984 Kg.Moshoeshoe II/Herdsboy sign.2B UN $120.00

P9 2 maloti 1989 Kg.Moshoeshoe II/Flag,building UN $12.00

P10 5 maloti 1989 Kg.Moshoeshoe II/Waterfalls UN $16.00

P11 10 maloti 1990 Kg.Moshoeshoe II/Basotho heardsman UN $25.00

P15 10 maloti 2000 Kg.Moshoeshoe I/Basotho heardsman UN $12.00



P15 10 maloti 2007 Kg.Moshoeshoe I/Basotho heardsman UN $10.00

P16 20 maloti 1994 Kg.Moshoeshoe I/Herdsboy UN $20.00

P16 20 maloti 2009 Kg.Moshoeshoe I/Herdsboy UN $15.00

P17 50 maloti 1994 Kg.Moshoeshoe I/Qiloane mountain UN $120.00

P19 100 maloti 2009 Kg.Moshoeshoe I/Goats UN $80.00

P20 200 maloti 1994 Kg.Moshoeshoe I/Herdsmen sign.5 UN $160.00

P21 10 maloti 2010 Kings/Flowers UN $5.00

P21 10 maloti 2013 Kings/Flowers UN $5.00

P22 20 maloti 2010 Kings/Huts UN $9.00

P22 20 maloti 2013 Kings/Huts UN $9.00

P22 20 maloti 2019 Kings/Huts UN $9.00

P23 50 maloti 2010 Kings/Horsemen UN $25.00

P23 50 maloti 2013 Kings/Horsemen UN $25.00

P24 100 maloti 2010 Kings/Goats UN $45.00

P24 100 maloti 2013 Kings/Goats UN $45.00

P25 200 maloti 2015 Kings/Man on horseback UN $100.00

LIBERIA

P19 5 dollars 1989 Roberts,rubber tree/Bank UN $20.00

P20 5 dollars 1991 Arms,rubber tree/Bank UN $18.00

P21 5 dollars 1999 Roye/Rice harvest UN $7.00

P22 10 dollars 1999 Roberts/Rubber tree UN $12.00

P26 5 dollars 2003 Roye/Rice harvest UN $5.00

P26 5 dollars 2004 Roye/Rice harvest UN $5.00

P26 5 dollars 2006 Roye/Rice harvest UN $5.00

P27 10 dollars 2003 Roberts/Rubber tree UN $6.00

P27 10 dollars 2004 Roberts/Rubber tree UN $6.00

P27 10 dollars 2006 Roberts/Rubber tree UN $6.00

P27 10 dollars 2009 Roberts/Rubber tree UN $6.00

P28 20 dollars 2009 Tubman/Market UN $8.00

P29 50 dollars 2003 Doe/Palm UN $20.00

P29 50 dollars 2009 Doe/Palm UN $20.00

P30 100 dollars 2003 Tolbert/Market woman UN $30.00

P30 100 dollars 2009 Tolbert/Market woman UN $30.00



LIBYA

Kingdom

P5 5 piastres 1951 Palm/ VF $15.00

P6 10 piastres 1951 Palm/ VF $18.00

P23 1/4 pound 1963 Arms/ VG $25.00

P24 1/2 pound 1963 Arms/ F $120.00

P25 1 pound 1963 Arms/ F $120.00

P25 1 pound 1963 Arms/ F $120.00

P30 1 pound 1963 Arms/ VG $50.00

Republic

P34b 1/2 dinar 1972 "1"Arms/Refinery F $30.00

P35b 1 pound 1972 "1"Minaret/Fortress F $50.00

P36b 5 dinars 1972 "1"Arms/Fortress VF $30.00

P36b 5 dinars 1972 "1"Arms/Fortress UN $250.00

P43b 1/2 dinar 1981 "2"Refinery/Irrigation UN $40.00

P44a 1 dinar 1981 "2"Mosque/Interior of mosque UN $40.00

P46a 10 dinars 1980 "2"Omar el Mukhtar/Sabha fortress AU $150.00

P47 1/4 dinar 1984 "3"Trajan arch/Marzuq fortress UN $40.00

P49 1 dinar 1984 "3"Mosque/Interior of mosque UN $45.00

P52 1/4 dinar 1990 "4"Trajan arch/Marzuq fortress UN $12.00

P53 1/2 dinar 1990 "4"Refinery/Irrigation UN $25.00

P54 1 dinar 1990 "4"Kadaffy/Mosque UN $30.00

P56 10 dinars 1989 "4"Omar el Mukhtar/Sabha fortress UN $150.00

P57a 1/4 dinar 1991 "4"Trajan arch/Marzuq fortress UN $12.00

P57b 1/4 dinar 1991 "4"Trajan arch/Marzuq fortress UN $10.00

P58a 1/2 dinar 1991 "4"Refinery/Irrigation UN $12.00

P58b 1/2 dinar 1991 "4"Refinery/Irrigation UN $10.00

P59a 1 dinar 1991 "4"Kadaffy/Mosque UN $20.00

P61b 10 dinars 1991 "4"Omar el Mukhtar/Sabha fortress UN $120.00

P62 1/4 dinar 2002 "5"Trajan arch/Marzuq fortress UN $6.00

P63 1/2 dinar 2002 "5"Refinery/Irrigation UN $10.00

P64a 1 dinar 2002 "5"Kadaffy/Mosque UN $25.00

P64b 1 dinar 2002 "5"Kadaffy/Mosque UN $25.00



P65a 5 dinars 2002 "5"Camels/Monument UN $60.00

P66 10 dinars 2002 "5"Omar el Mukhtar/Sabha fortress UN $75.00

P67a comm 20 dinars 2002 "1"Map of Libya/OAU members 1999 UN $100.00

P67b comm 20 dinars 2002 "1"Map of Libya/OAU members 1999 UN $100.00

P68a 1 dinar 2004 "6"Kadaffy/Mosque UN $10.00

P68b 1 dinar 2004 "6"Kadaffy/Mosque UN $10.00

P70a 10 dinars 2004 "6"Omar el Mukhtar/Sabha fortress UN $40.00

P71 1 dinar 2009 "7"Kadaffy/Mosque UN $7.00

P72 5 dinars 2009 "7"Camels/Monument UN $18.00

P74 20 dinars 2009 "7"Map of Libya/OAU members 1999 UN $80.00

P76 1 dinar 2013 "1"Flags/Flag of Libia UN $5.00

P77 5 dinars 2012 "7"Camels/Monument UN $17.00

P78Aa 10 dinars 2011 "1"Omar el Mukhtar/Sabha fortress UN $45.00

P81 5 dinars 2015 "1"Ottoman clock/Temple of Zeus UN $15.00

P81 repl 5 dinars 2015 "1"Ottoman clock/Temple of Zeus UN $30.00

P85 1 dinar 2019 "2"Bank/Refinery UN $5.00

Tripolitania;British occupation WW II

M2 2 lire 1944 Tripolitania VF $50.00

M3 5 lire 1944 Tripolitania UN $180.00

M4 50 lire 1944 Tripolitania F $30.00

M4 50 lire 1944 Tripolitania XF $80.00

M5 50 lire 1944 Tripolitania F $60.00

M6 100 lire 1944 Tripolitania F $70.00

LITHUANIA

P32b 1 talonas 1991 Lizarth/Arms UN $6.00

P33b 3 talonas 1991 Gray herons/Arms UN $15.00

P35b 10 talonas 1991 Martens/Arms UN $25.00

P36b 25 talonas 1991 Lynx/Arms UN $25.00

P37b 50 talonas 1991 Moose/Arms UN $45.00

P38b 100 talonas 1991 Bison/Arms UN $35.00

P39 1 talonas 1992 Eurasisn lapwings/Arms UN $5.00

P42 100 talonas 1992 Otters/Arms UN $20.00

P43 200 talonas 1992 Deer/Arms UN $20.00



P44 500 talonas 1992 Bear/Arms UN $7.00

P45 200 talonas 1993 Deer/Arms UN $20.00

P53 1 litas 1994 Zemaite/Old church "AAA" UN $10.00

P65 10 litu 2001 Darius&Girenas/Airplane "Lituanica" UN $35.00

LUXEMBOURG

P22 2 franken 1914 Arms/ F $70.00

P37 20 francs 1929 Farming/Plowing F $140.00

P42 20 francs 1943 Grand Duchess Charlotte/Fieldwork F $10.00

P42 20 francs 1943 Grand Duchess Charlotte/Fieldwork Vf $20.00

P44 10 francs 1944 Grand Duchess Charlotte/Arms F $10.00

P45 "A" 50 francs 1944 Grand Duchess Charlotte/Castle F $20.00

P47 100 francs 1944 Grand Duchess Charlotte/Woman VF $65.00

P48a 10 francs 1954 Grand Duchess Charlotte/Vianden castle VF $15.00

P48a 10 francs 1954 Grand Duchess Charlotte/Vianden castle UN $60.00

P48b 10 francs 1954 Grand Duchess Charlotte/Vianden castle F $10.00

P49 20 francs 1955 Grand Duchess Charlotte/Ehnen,Moselle river F $15.00

P49 20 francs 1955 Grand Duchess Charlotte/Ehnen,Moselle river UN $70.00

P51 50 francs 1961 Grand Duchess Charlotte/Village XF $40.00

P51 50 francs 1961 Grand Duchess Charlotte/Village UN $100.00

P52 100 francs 1963 Grand Duchess Charlotte/Dam UN $200.00

P53 10 francs 1967 Grand Duke Jean/Bridge UN $25.00

P54 20 francs 1966 Grand Duke Jean/Moselle river UN $35.00

P55a 50 francs 1972 Grand Duke Jean/Steelworkers UN $35.00

P55b 50 francs 1972 Grand Duke Jean/Steelworkers UN $35.00

P56 100 francs 1970 Grand Duke Jean/Adolphe bridge UN $95.00

P57a 100 francs 1980 Grand Duke Jean/Luxembourg UN $55.00

P58a 100 francs 1986 Grand Duke Jean/Luxembourg UN $55.00

P58b 100 francs 1993 Grand Duke Jean/Luxembourg UN $50.00

MACAU

Banco Nationale Ultramarino

P54 5 patacas 1976 Carneiro/Woman,ships VF $60.00

P55 10 patacas 1997 Carneiro/Woman,ships VF $80.00

P58c 5 patacas 1981 Barra temple/Baia da Praia Grande UN $45.00



P59c 10 patacas 1984 Lighthouse/Baia da Praia Grande VF $20.00

P59e 10 patacas 1984 Lighthouse/Baia da Praia Grande UN $50.00

P65 10 patacas 1991 Building/Bridge UN $16.00

P66 20 patacas 1996 Building/Bridge UN $16.00

P71 20 patacas 1999 Building/Bridge UN $16.00

P76 10 patacas 2001 Building/Bridge UN $14.00

P78 100 patacas 2003 Junk/Bridge UN $65.00

P80 10 patacas 2005 Monument/Bank UN $6.00

P80 10 patacas 2013 Monument/Bank UN $6.00

P81 20 patacas 2005 Airport/Bank UN $10.00

P81 20 patacas 2013 Airport/Bank UN $10.00

P82 100 patacas 2005 Largo do Senado/Bank UN $40.00

P86 comm 10 patacas 2013 "Year of snake" UN $25.00

P88 comm 10 patacas 2015 "Year of goat" UN $25.00

P88A comm 10 patacas 2016 "Year of monkey" UN $22.00

P88B comm 10 patacas 2017 "Year of rooster" UN $15.00

P88C comm 10 patacas 2018 "Year of dog" UN $15.00

P88D comm 10 patacas 2019 "Year of pig" UN $15.00

P88E comm 10 patacas 2020 "Year of rat" UN $15.00

P88F comm 10 patacas 2021 "Year of ox" UN $15.00

P89 comm 20 patacas 2019 "20th Anniversary of Macau Returning to China" UN $15.00

Bank of China

P90 10 patacas 1995 Lighthouse/Building UN $20.00

P91 20 patacas 1996 Temple/Bank UN $30.00

P96 20 patacas 1999 Temple/Bank UN $25.00

P108 10 patacas 2008 Temple/Bank UN $6.00

P108 repl 10 patacas 2008 Temple/Bank "ZB" UN $20.00

P116 comm 10 patacas 2013 "Year of snake" UN $35.00

P118 comm 10 patacas 2015 "Year of goat" UN $35.00

P119 comm 10 patacas 2016 "Year of monkey" UN $25.00

P120 comm 10 patacas 2017 "Year of rooster" UN $18.00

P121 comm 10 patacas 2018 "Year of dog" UN $15.00

P122 comm 10 patacas 2019 "Year of pig" UN $15.00



P123 comm 10 patacas 2020 "Year of rat" UN $15.00

P124 comm 10 patacas 2021 "Year of ox" UN $15.00

P127 comm 20 patacas 2019 "20th Anniversary of Macau Returning to China" UN $15.00

MACEDONIA

P7 5000 denari 1992 Computer/Monument UN $30.00

P8 10000 denari 1992 Building/Dancers UN $30.00

P10 20 denari 1993 Daut Pashim Amam/Clock tower UN $9.00

P11 50 denari 1993 Church/Bank UN $20.00

P12 100 denari 1993 St.Sophie's church/National museum UN $30.00

P15 50 denari 2001 Coin/Archangel Gabriel UN $7.00

P15 50 denari 2007 Coin/Archangel Gabriel UN $7.00

P16 100 denari 2002 Ceiling in Debar/Skopje UN $10.00

P16 100 denari 2005 Ceiling in Debar/Skopje UN $10.00

P16 100 denari 2007 Ceiling in Debar/Skopje UN $10.00

P17 500 denari 1996 Mask/Popy flower UN $60.00

P21 500 denari 2003 Mask/Popy flower UN $35.00

P22 1000 denari 2003 Madonna Episkepsis/St.Sophie's church UN $80.00

MADAGASCAR

French colony

P35b 5 francs 1937 Juno/ F $30.00

P36b p/h 10 francs 1937 Woman/Plowing XF $140.00

P38b p/h 50 francs 1937 Woman/Children F $180.00

P40c p/h 100 francs 1937 People/Ox F $150.00

Republic

P57 p/h 100 francs 1966 Woman/Baobabs F $15.00

P61 p/h 50 francs 1963 Woman/Man F $15.00

P62 50 francs 1974 Young man/Fruit stand under umbrella UN $30.00

P63 100 francs 1974 Old man/Rice planting UN $25.00

P71b 500 francs 1988 Boy w/fish in net/Port UN $12.00

P72b 1000 francs 1988 Man/Flora UN $20.00

P72Aa 2500 francs 1993 Woman/Fuana and flora UN $12.00

P73b 5000 francs 1993 Woman/National Library UN $85.00

P78b 5000 francs 1994 Boy/Lemurs UN $25.00



P79a 10000 francs 1994 Man/Carvers UN $55.00

P79b 10000 francs 1994 Man/Carvers UN $40.00

P81 2500 francs 1998 Woman/Artisans UN $25.00

P83 2000 ariary 2003 Baobabs/Rice terraces UN $20.00

P88a 500 ariary 2004 Basket weaver/Peasant,oxen UN $6.00

P88b 500 ariary 2004 Basket weaver/Peasant,oxen UN $7.00

P89a 1000 ariary 2004 Lemur/Sisal,cactus UN $7.00

P89b 1000 ariary 2004 Lemur/Sisal,cactus UN $7.00

P90b 2000 ariary 2009 Baobabs/Rice terraces UN $15.00

P91b 5000 ariary 2009 Farming boats/Bay UN $20.00

P92a 10000 ariary 2009 Palace/Road constraction UN $40.00

P92b 10000 ariary 2009 Palace/Road constraction UN $35.00

P93 comm 2000 ariary 2012 "Madagascar Action Plan 2007-2012" UN $12.00

MALAWI

P9c 50 tambala 1975 Banda/Sugar cane UN $100.00

P10 1 kwacha 1976 Banda/Cultivating tobacco UN $160.00

P18 50 tambala 1986 Banda/Corn field UN $45.00

P19 1 kwacha 1988 Banda/Cultivating tobacco UN $35.00

P23 1 kwacha 1990 Banda/Cultivating tobacco UN $12.00

P23 1 kwacha 1992 Banda/Cultivating tobacco UN $8.00

P24 5 kwacha 1990 Banda/University of Malawi UN $20.00

P24 5 kwacha 1994 Banda/University of Malawi UN $18.00

P25 10 kwacha 1992 Banda/Lilongwe City UN $30.00

P25 10 kwacha 1994 Banda/Lilongwe City UN $20.00

P29b 100 kwacha 1994 Banda/Grain silos UN $160.00

P30 5 kwacha 1995 Maluzi/Zebras UN $8.00

P31 10 kwacha 1995 Maluzi/Capital City UN $15.00

P32 20 kwacha 1995 Maluzi/Harvesting tea UN $25.00

P37 10 kwacha 1997 Chilembwe/Students UN $6.00

P38a 20 kwacha 1997 Chilembwe/Harvesting tea UN $7.00

P38b 20 kwacha 1997 Chilembwe/Harvesting tea UN $7.00

P39 50 kwacha 1997 Chilembwe/Independence Arch UN $15.00

P40 100 kwacha 1997 Chilembwe/Lilongwe City UN $30.00



P41 200 kwacha 1997 Chilembwe/Bank UN $50.00

P44 20 kwacha 2001 Chilembwe/Harvesting tea UN $8.00

P44 20 kwacha 2004 Chilembwe/Harvesting tea UN $8.00

P45 50 kwacha 2001 Chilembwe/Independence Arch UN $15.00

P45 50 kwacha 2003 Chilembwe/Independence Arch UN $12.00

P46 100 kwacha 2001 Chilembwe/Lilongwe City UN $22.00

P46 100 kwacha 2003 Chilembwe/Lilongwe City UN $15.00

P47 200 kwacha 2001 Chilembwe/Bank UN $30.00

P47 200 kwacha 2003 Chilembwe/Bank UN $30.00

P48 500 kwacha 2001 Chilembwe/Bank UN $80.00

P48A 500 kwacha 2003 Chilembwe/Bank UN $60.00

P49 50 kwacha 2004 "40th Anniversary of Independence 1964-2004" UN $20.00

P53 50 kwacha 2009 Chilembwe/Independence Arch UN $6.00

P54 100 kwacha 2005 Chilembwe/Lilongwe City UN $9.00

P54 100 kwacha 2011 Chilembwe/Lilongwe City UN $7.00

P55 200 kwacha 2004 Chilembwe/Bank UN $22.00

P56 500 kwacha 2005 Chilembwe/Bank UN $50.00

P60 200 kwacha 2012 Chibambo/Parliament UN $8.00

P60 200 kwacha 2016 Chibambo/Parliament UN $5.00

P61 500 kwacha 2012 Chilembwe/Dam UN $18.00

P61 500 kwacha 2013 Chilembwe/Dam UN $15.00

P62 1000 kwacha 2012 Banda/Corn UN $30.00

P62 1000 kwacha 2013 Banda/Corn UN $20.00

P67 1000 kwacha 2016 Banda/Corn UN $10.00

P69 2000 kwacha 2016 Chilembwe/University UN $20.00

P71 5000 kwacha 2021 Banda/Bank UN $40.00

MALAYA

P6 1 cent 1941 Kg.George VI/ UN $70.00

P7a 5 cents 1941 Kg.George VI/ UN $100.00

P7b 5 cents 1941 Kg.George VI/ VF $30.00

P8 10 cents 1941 Kg.George VI/ VF $30.00

P8 10 cents 1941 Kg.George VI/ UN $130.00

P11 1 dollar 1941 Kg.George VI/Arms VF $60.00



P12 5 dollars 1941 Kg.George VI/Arms F $120.00

MALAYA & BRITISH BORNEO

P1 1 dollar 1953 Qn.Elizabeth II/Arms F $40.00

P2 5 dollars 1953 Qn.Elizabeth II/Arms F $120.00

P4b 50 dollars 1953 Qn.Elizabeth II/Arms A/13 F $700.00

MALAYSIA

P3 10 ringgit 1967 Kg.Rahman/Arms VF $60.00

P7 1 ringgit 1972 Kg.Rahman/Arms 2 consecutive # UN $100.00

P8 5 ringgit 1976 Kg.Rahman/Arms UN $160.00

P13a 1 ringgit 1976 Kg.Rahman/Arms UN $16.00

P13b 1 ringgit 1981 Kg.Rahman/Arms UN $20.00

P15 10 ringgit 1976 Kg.Rahman/Arms UN $80.00

P19 1 ringgit 1982 Kg.Rahman/National monument UN $20.00

P21 10 ringgit 1983 Kg.Rahman/Railway station UN $120.00

P27a 1 ringgit 1989 Kg.Rahman/Monument UN $15.00

P27b 1 ringgit 1989 Kg.Rahman/Monument UN $12.00

P29 10 ringgit 1989 Kg.Rahman/Railway station UN $50.00

P30 20 ringgit 1989 Kg.Rahman/Bank UN $100.00

P35 5 ringgit 1995 Kg.Rahman/Palace TDLR UN $22.00

P35A 5 ringgit 1998 Kg.Rahman/Palace CBNC UN $20.00

P36 10 ringgit 1995 Kg.Rahman/Railway station FCO UN $35.00

P39b 1 ringgit 2000 Kg.Rahman/Mount Kinabalu UN $8.00

P40a 2 ringgit 1996 Kg.Rahman/Menara tower UN $12.00

P42a 10 ringgit 1997 Kg.Rahman/Transport UN $10.00

P44d 100 ringgit 2001 Kg.Rahman/Automobile production UN $160.00

P45 comm 50 ringgit 1998 XVI Commonwealth Games folder UN $120.00

P46 10 ringgit 2004 Kg.Rahman/Transport UN $10.00

P50a 50 ringgit 2009 Kg.Rahman/Palm tree UN $40.00

P50c 50 ringgit 2009 Kg.Rahman/Palm tree UN $40.00

P53a 10 ringgit 2011 Kg.Rahman/Flower UN $8.00

P54a 20 ringgit 2011 Kg.Rahman/Hawksbill tur tles UN $18.00

P56a 100 ringgit 2011 Kg.Rahman/Kinabalu Park UN $80.00

MALDIVES ISLANDS



P2a 1 rufiyaa 1947 Palm,boat/Building UN $150.00

P2b 1 rufiyaa 1960 Palm,boat/Building UN $50.00

P3b 2 rufiyaa 1960 Palm,boat/Pavilion UN $70.00

P9 2 rufiyaa 1983 Boat/Beach UN $14.00

P10 5 rufiyaa 1983 Boat/Fishing boats UN $12.00

P11 10 rufiyaa 1983 Boat/Life in village UN $14.00

P12b 20 rufiyaa 1987 Boat/Port UN $25.00

P13b 50 rufiyaa 1987 Boat/Village market UN $60.00

P15 2 rufiyaa 1990 Boat/Beach UN $30.00

P16 5 rufiyaa 1990 Boat/Fishing boats UN $12.00

P18 5 rufiyaa 1998 Boat/Fishing boats UN $6.00

P18 5 rufiyaa 2000 Boat/Fishing boats UN $6.00

P18 5 rufiyaa 2006 Boat/Fishing boats UN $5.00

P19 10 rufiyaa 1998 Boat/Life in village UN $8.00

P20 20 rufiyaa 2000 Boat/Port UN $12.00

P20 20 rufiyaa 2008 Boat/Port UN $12.00

P21 50 rufiyaa 2000 Boat/Village market UN $25.00

P21 50 rufiyaa 2008 Boat/Village market UN $25.00

P22 100 rufiyaa 1995 Boat/Gatehouse of Mulee-Aage UN $50.00

P22 100 rufiyaa 2000 Boat/Gatehouse of Mulee-Aage UN $50.00

P26A repl 5 rufiyaa 2017 Soccer player/Conch UN $15.00

P26 10 rufiyaa 2018 Coconut palm/Oldest drum UN $5.00

P27 20 rufiyaa 2020 Fishermen/Sail boat UN $6.00

P29 100 rufiyaa 2015 Woman/Early Dhivehi scripture UN $25.00

P29 100 rufiyaa 2018 Woman/Early Dhivehi scripture UN $25.00

P31 1000 rufiyaa 2015 Green turtle/Whale shark UN $250.00

P35 50 rufiyaa 2022 Boy reciting/Mosque UN $12.00

MALI

P2 100 francs 1960 Keita/Cattle VG $30.00

P10 5000 francs 1960 Keita/Market F $400.00

MALTA

British colony

P12 5 shillings 1939 Kg.George VI/ VG $35.00



P16 1 shilling 1943 Kg.George VI/ VF $30.00

P17b 2 shillings 1942 Kg.George VI/ F $40.00

P20b 1 pound 1940 Kg.George VI F $40.00

P22 1 pound 1949 Kg.George VI F $50.00

Republic

P34b 1 lira 1979 Watch tower/New University UN $80.00

P37 2 liri 1967 Barbara/Port F $20.00

P45a 2 liri 1994 Malta/Old building UN $70.00

P45d 2 liri 1994 Malta/Old building UN $60.00

P47c 10 liri 1994 Malta/Monument UN $180.00

P49 comm 2 liri 2000 "Millennium 2000" UN $90.00

MARTINIQUE

P6 p/h 5 francs 1901 Man,woman/Woman VG $70.00

P16b p/h 5 francs 1942 Allegorical woman/Female portrait (smoll tears) F $100.00

P17b 25 francs 1945 Woman/Ship F $120.00

P31 p/h 100 francs 1947 La Bourdonnais/Woman F $70.00

MAURITANIA

P3D 1000 ouguiya 1981 Man/Camel,palm trees UN $15.00

P4a1 100 ouguiya 1974 Ornaments/String instruments,cow UN $65.00

P4 100 ouguiya 1984 Ornaments/String instruments,cow UN $30.00

P4 100 ouguiya 1989 Ornaments/String instruments,cow UN $30.00

P4 100 ouguiya 1993 Ornaments/String instruments,cow UN $25.00

P4 100 ouguiya 1999 Ornaments/String instruments,cow UN $16.00

P4 100 ouguiya 2001 Ornaments/String instruments,cow UN $12.00

P5a1 200 ouguiya 1974 Ornaments/Canoe UN $80.00

P5 200 ouguiya 1993 Ornaments/Canoe UN $40.00

P5 200 ouguiya 1996 Ornaments/Canoe UN $35.00

P5 200 ouguiya 2001 Ornaments/Canoe UN $35.00

P7A 1000 ouguiya 1989 Ornaments/Camel,trawler,factory UN $15.00

P8 500 ouguiya 2001 Ornaments/Farming UN $60.00

P9 1000 ouguiya 2002 Ornaments/Camel,tower,hut UN $80.00

P10 100 ouguiya 2004 Ornaments/String instruments,cow UN $8.00

P10 100 ouguiya 2008 Ornaments/String instruments,cow UN $8.00



P11 200 ouguiya 2004 Ornaments/Canoe UN $8.00

P11 200 ouguiya 2006 Ornaments/Canoe UN $6.00

P12 500 ouguiya 2004 Ornaments/Farming UN $25.00

P12 500 ouguiya 2006 Ornaments/Farming UN $25.00

P17 200 ouguiya 2013 Ornaments/Canoe UN $7.00

P19 1000 ouguiya 2014 Ornaments/Camel,tower,hut UN $25.00

P22 50 ouguiya 2017 Mosque/Teapot,musical instruments UN $12.00

P28 50 ouguiya 2023 "50th Anniversart of Ouguiya Currency UN $8.00

MAURITIUS

P27 5 rupees 1954 Qn.Elizabeth II/Arms VG $80.00

P30c 5 rupees 1967 Qn.Elizabeth II/Sailboat UN $65.00

P31c 10 rupees 1967 Qn.Elizabeth II//Building UN $120.00

P33c 50 rupees 1967 Qn.Elizabeth II/Port F $120.00

P34 5 rupees 1985 Arms/Building UN $20.00

P35 10 rupees 1985 Palace/Garden UN $25.00

P38 100 rupees 1986 Port Louis/Montagne du Rempart UN $90.00

P42 25 rupees 1998 Ah-chuen/Fisherman UN $18.00

P43 50 rupees 1998 Paturau/Building complex UN $30.00

P45 200 rupees 1998 Mohamed/Market UN $120.00

P49 25 rupees 1999 Ah-chuen/Fisherman UN $9.00

P50 50 rupees 1999 Paturau/Building complex UN $16.00

P50 50 rupees 2006 Paturau/Building complex UN $7.00

P50 50 rupees 2009 Paturau/Building complex UN $7.00

P51 100 rupees 1999 Seeneevassen/Court House UN $30.00

P56 100 rupees 2007 Seeneevassen/Court House UN $12.00

P56 100 rupees 2012 Seeneevassen/Court House UN $12.00

P57 200 rupees 2004 Mohamed/Market UN $50.00

P57 200 rupees 2007 Mohamed/Market UN $40.00

P58 500 rupees 2007 Bissoondoyal/University UN $70.00

P59 1000 rupees 2007 Duval/State House UN $150.00

P61 200 rupees 2010 Mohamed/Market UN $22.00

P61 200 rupees 2013 Mohamed/Market UN $22.00

P66 500 rupees 2017 Bissoondoyal/University UN $40.00



MEXICO

P39 "Q" 10 pesos 1943 Tehuana/Road to Guanajuato UN $80.00

P46 "BZ" 1 peso 1950 Aztec calendar/Statue of Victory UN $15.00

P46 "CA" 1 peso 1950 Aztec calendar/Statue of Victory UN $15.00

P46 "CB" 1 peso 1950 Aztec calendar/Statue of Victory UN $15.00

P46 "CF" 1 peso 1950 Aztec calendar/Statue of Victory UN $15.00

P46 "CK" 1 peso 1980 Aztec calendar/Statue of Victory UN $15.00

P54 "BAS" 20 pesos 1968 La Corregidora/Palace UN $25.00

P56 "DX" 1 peso 1954 Aztec calendar/Statue of Victory UN $10.00

P58 "AIK" 10 pesos 1963 Tehuana/Road to Guanajuato UN $12.00

P59 "HL" 1 peso 1958 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "IQ" 1 peso 1959 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "IW" 1 peso 1959 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "IY" 1 peso 1959 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "JP" 1 peso 1961 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "JQ" 1 peso 1961 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "JT" 1 peso 1961 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "JV" 1 peso 1961 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "JZ" 1 peso 1961 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "LD" 1 peso 1961 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "BCR" 1 peso 1965 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "BDC" 1 peso 1967 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "BDP" 1 peso 1967 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "BGE" 1 peso 1969 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P59 "BIO" 1 peso 1970 Aztec calendar/Statue of Victory UN $6.00

P60 "LT" 5 pesos 1961 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00

P60 "MH" 5 pesos 1961 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00

P60 "ML" 5 pesos 1961 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00

P60 "AIT" 5 pesos 1963 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00

P60 "AIY" 5 pesos 1963 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00

P60 "BGN" 5 pesos 1969 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00

P60 "BGS" 5 pesos 1969 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00

P60 "BGT" 5 pesos 1969 Gypsy/Statue of Victory UN $10.00



P62 "1C" 5 pesos 1969 Dominguez/Yucca plant UN $7.00

P62 "1D" 5 pesos 1969 Dominguez/Yucca plant UN $7.00

P62 "1Q" 5 pesos 1969 Dominguez/Yucca plant UN $7.00

P62 "1U" 5 pesos 1971 Dominguez/Yucca plant UN $6.00

P62 "1V" 5 pesos 1971 Dominguez/Yucca plant UN $6.00

P62 "1AA" 5 pesos 1971 Dominguez/Yucca plant UN $6.00

P62 "1AP" 5 pesos 1972 Dominguez/Yucca plant UN $6.00

P62 "1AR" 5 pesos 1972 Dominguez/Yucca plant UN $6.00

P63 "1A" 10 pesos 1969 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $12.00

P63 "1F" 10 pesos 1969 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1H" 10 pesos 1969 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P62 "1J" 10 pesos 1969 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P62 "1N" 10 pesos 1969 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1AL" 10 pesos 1970 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1AM" 10 pesos 1971 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1BB" 10 pesos 1971 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1CT" 10 pesos 1974 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1CZ" 10 pesos 1974 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1DG" 10 pesos 1975 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1DH" 10 pesos 1975 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1DL" 10 pesos 1975 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1DR" 10 pesos 1975 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1DY" 10 pesos 1975 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1EA" 10 pesos 1975 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1EK" 10 pesos 1975 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1EL" 10 pesos 1977 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1EP" 10 pesos 1977 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1EQ" 10 pesos 1977 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1FA" 10 pesos 1977 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P63 "1FB" 10 pesos 1977 Hidalgo/Dolores Cathedral UN $6.00

P64 "F" 20 pesos 1972 Morelos/Pyramis UN $7.00

P64 "AX" 20 pesps 1973 Morelos/Pyramis UN $6.00

P64 "BV" 20 pesos 1976 Morelos/Pyramis UN $6.00



P64 "DG" 20 pesos 1977 Morelos/Pyramis UN $6.00

P64 "GH" 20 pesos 1977 Morelos/Pyramis UN $6.00

P64 "DL" 20 pesos 1977 Morelos/Pyramis UN $6.00

P64 "DN" 20 pesos 1977 Morelos/Pyramis UN $6.00

P65 "S" 50 pesos 1973 Juarez/Aztec temple UN $9.00

P65 "BW" 50 pesos 1973 Juarez/Aztec temple UN $9.00

P65 "CA" 50 pesos 1973 Juarez/Aztec temple UN $9.00

P65 "DN" 50 pesos 1976 Juarez/Aztec temple UN $9.00

P65 "ET" 50 pesos 1976 Juarez/Aztec temple UN $9.00

P66 "ED" 100 pesos 1974 Carranza/Stone figure UN $8.00

P66 "EJ" 100 pesos 1974 Carranza/Stone figure UN $8.00

P66 "JA" 100 pesos 1978 Carranza/Stone figure UN $8.00

P67 "FD" 50 pesos 1978 Juarez/Aztec temple UN $7.00

P67 "FU" 50 pesos 1978 Juarez/Aztec temple UN $7.00

P67 "GV" 50 pesos 1979 Juarez/Aztec temple UN $7.00

P68 "MH" 100 pesos 1979 Carranza/Stone figure UN $12.00

P68 "MY" 100 pesos 1979 Carranza/Stone figure UN $12.00

P73 "JD" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "JJ" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "JL" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "JQ" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "KE" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "KM" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 KQ" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "KW" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "KX" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "KZ" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "LM" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P73 "LT" 50 pesos 1981 Juarez/Aztec temple UN $5.00

P74 "TA" 100 pesos 1981 Carranza/Stone figure UN $7.00

P74 "VC" 100 pesos 1982 Carranza/Stone figure UN $5.00

P74 "VE" 100 pesos 1982 Carranza/Stone figure UN $5.00

P74 "VG" 100 pesos 1982 Carranza/Stone figure UN $5.00



P74 "VK" 100 pesos 1982 Carranza/Stone figure UN $5.00

P74 "VL" 100 pesos 1982 Carranza/Stone figure UN $5.00

P74 VM" 100 pesos 1982 Carranza/Stone figure UN $5.00

P75 "BZ" 500 pesos 1981 Madero/Aztec calendar UN $12.00

P76 "TR" 1000 pesos 1982 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $18.00

P79 "DP" 500 pesos 1983 Madero/Aztec calendar UN $9.00

P79 "DX" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P79 "EA" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P79 "EB" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P79 "ED" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P79 "EG" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P79 "EH" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P79 "EK" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P79 "EM" 500 pesos 1984 Madero/Aztec calendar UN $8.00

P80 "UJ" 1000 pesos 1983 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $12.00

P80 "UV" 1000 pesos 1983 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $12.00

P80 "UW" 1000 pesos 1983 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $12.00

P80 "VH" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $12.00

P80 "VM" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $12.00

P80 "SVP" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $12.00

P81 "VZ" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $9.00

P81 "WD" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $9.00

P81 "WG" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $9.00

P81 "WK" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $9.00

P81 "WN" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $9.00

P81 "WQ" 1000 pesos 1984 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $9.00

P85 "XX" 1000 pesos 1985 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $7.00

P85 "YF" 1000 pesos 1985 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $7.00

P85 "YL" 1000 pesos 1985 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $7.00

P85 "YN" 1000 pesos 1985 Asbaje/Santo Domingo plaza UN $7.00

P86 "CN" 2000 pesos 1987 Siera/University "Santana" UN $9.00

P86 "DU" 2000 pesos 1989 Siera/University UN $9.00

P88 "KP" 5000 pesos 1989 Cadets/Chapultepec UN $12.00



P90 "LX" 10000 pesos 1987 Cardenas/Coyolxauhqui main temple "Santana" UN $26.00

P90 "NJ" 10000 pesos 1988 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $22.00

P90 "PV" 10000 pesos 1991 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P90 "PZ" 10000 pesos 1991 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P90 "QE" 10000 pesos 1991 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P93 "FH" 50000 pesos 1989 Cuauhtemoc/Aztec fighting UN $160.00

P93 "FR" 50000 pesos 1990 Cuauhtemoc/Aztec fighting UN $160.00

P93 "HK" 50000 pesos 1990 Cuauhtemoc/Aztec fighting UN $160.00

P95a "A" 10 nuevos pesos 1992 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P95b "A" 10 nuevos pesos 1992 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P95 "L" 10 nuevos pesos 1992 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P95 "N" 10 nuevos pesos 1992 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P95 "P" 10 nuevos pesos 1992 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P95 "Q" 10 nuevos pesos 1992 Cardenas/Coyolxauhqui main temple UN $20.00

P96a "A" 20 nuevos pesos 1992 Quintana Roo/Mayan art UN $30.00

P96a"A" 20 nuevos pesos 1992 Quintana Roo/Mayan art UN $30.00

P97 "A" 50 nuevos pesos 1992 Cuauhtemoc/Aztec fighting UN $85.00

P99 "E" 10 nuevos pesos 1992 Zapata/Zapata on horseback UN $10.00

P99 "K" 10 nuevos pesos 1992 Zapata/Zapata on horseback UN $10.00

P99 "M" 10 nuevos pesos 1992 Zapata/Zapata on horseback UN $10.00

P99 "R" 10 nuevos pesos 1992 Zapata/Zapata on horseback UN $10.00

P99 "S" 10 nuevos pesos 1992 Zapata/Zapata on horseback UN $10.00

P99 "T" 10 nuevos pesos 1992 Zapata/Zapata on horseback UN $10.00

P100 "C" 20 nuevos pesos 1992 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $25.00

P100 "H" 20 nuevos pesos 1992 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $25.00

P100 "J" 20 nuevos pesos 1992 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $25.00

P105 "C" 10 pesos 1994 Zapata/Zapata on horseback UN $8.00

P105 "L" 10 pesos 1994 Zapata/Zapata on horseback UN $8.00

P106 "J" 20 pesos 1994 Juarez/Hemiciclo a Juarez (red serie) UN $22.00

P106 "P" 20 pesos 1994 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $20.00

P106 "S" 20 pesos 1994 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $20.00

P106 "BC" 20 pesos 1998 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $20.00

P106 "BG" 20 pesos 1999 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $20.00



P106 "BY" 20 pesos 1999 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $20.00

P111 comm 20 pesos 2000 "75th Anniversary of Banco de Mexico" UN $35.00

P116 "B" 20 pesos 2001 Juarez/Hemiciclo a Juarez 2 bars UN $18.00

P116 "L" 20 pesos 2001 Juarez/Hemiciclo a Juarez 3 bars UN $9.00

P116 "G" 20 pesos 2001 Juarez/Hemiciclo a Juarez 3 bars UN $9.00

P116 "J" 20 pesos 2001 Juarez/Hemiciclo a Juarez 3 bars UN $9.00

P122 "B" 20 pesos 2006 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $6.00

P122 "S" 20 pesos 2012 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $5.00

P122 "X" 20 pesos 2013 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $5.00

P122 "AA" 20 pesos 2016 Juarez/Hemiciclo a Juarez UN $5.00

P123 "A" 50 pesos 2014 Morelos/Acueducto in Morelia UN $12.00

P124 "L" 100 pesos 2010 Nezahualcoyotl/Temple UN $20.00

P124 "V" 100 pesos 2012 Nezahualcoyotl/Temple UN $20.00

P124 "AE" 100 pesos 2013 Nezahualcoyotl/Temple UN $20.00

P128 comm 100 pesos 2007 "Revolution 1910-2010" UN $25.00

P130 comm 100 pesos 2016 "Constitution 1917-2017" UN $25.00

El Estado de Chihuahua

S533 "D" 10 pesos 1914 /Palace VF $20.00

S535 "N" 10 pesos 1915 /Palace Vf $20.00

S537 "K" 20 pesos 1915 /Palace VF $20.00

La Direccion General de Rentas Guadalajara

S860 1 peso 1915 Ramon Corona/Arms VF $20.00

Estado Libre y Soberano de Mexico

S878 20 centavos 1915 Eagle on pedestal VG $10.00

MOLDOVIA

P1 50 cupon 1993 Arms/Soroca castle UN $25.00

P3 1000 cupon 1993 Arms/Soroca castle UN $15.00

P5 1 leu 1992 Kg.Stefan/Soroca castle UN $8.00

P6 5 lei 1992 Kg.Stefan/Soroca castle UN $15.00

P7 10 lei 1992 Kg.Stefan/Soroca castle UN $15.00

P8 1 leu 1995 Kg.Stefan/Capriana monastery UN $25.00

P9 5 lei 2009 Kg.Stefan/St.Dimitru basilica UN $5.00

P10 10 lei 1995 Kg.Stefan/Hirjauca monastery UN $12.00



P10 10 lei 2006 Kg.Stefan/Hirjauca monastery UN $10.00

P13 20 lei 1995 Kg.Stefan/Soroca castle UN $40.00

MONGOLIA

P28 1 tugrik 1955 Sukhe Bataar/ UN $8.00

P30 5 tugriks 1995 Sukhe Bataar/ UN $28.00

P31 10 tugriks 1955 Sukhe Bataar/ UN $35.00

P32 25 tugriks 1955 Sukhe Bataar/ UN $40.00

P33 50 tugriks 1955 Sukhe Bataar/ UN $50.00

P34 100 tugriks 1955 Sukhe Bataar/ UN $60.00

P40 50 tugriks 1966 Sukhe Bataar/ UN $16.00

P41 100 tugriks 1966 Sukhe Bataar/ UN $30.00

P45 10 tugriks 1981 Sukhe Bataar/ UN $7.00

P47 50 tugriks 1981 Sukhe Bataar/ UN $25.00

P57 100 tugriks 1993 Chinggis Khaan/Horses UN $7.00

P57 100 tugriks 1994 Chinggis Khaan/Horses UN $6.00

P58 500 tugriks 1993 Chinggis Khaan/Ox drawn yurte UN $45.00

P58 500 tugriks 1997 Chinggis Khaan/Ox drawn yurte UN $40.00

P59 1000 tugriks 1993 Chinggis Khaan/Ox drawn yurte UN $50.00

P67 1000 tugriks 2003 Chinggis Khaan/Ox drawn yurte UN $18.00

P67 1000 tugriks 2011 Chinggis Khaan/Ox drawn yurte UN $16.00

P69 10000 tugriks 2002 Chinggis Khaan/"Drinking fountain" UN $65.00

P79 comm 10000 tugriks 2021 "Mongolian Revolution 1921-2021" UN $25.00

MOROCCO

French colony

P18b 20 francs 1941 Hassan Tower,Rabat/ F $40.00

P20 100 francs 1938 Castle/ F $70.00

P27 100 francs 1943 Castle/ F $40.00

Kingdom

P53a 5 dirhams 1969 Kg.Mohamed V/Farmer F $35.00

P56 5 dirhams 1970 Kg.Hassan/Sugar plant sign.8 UN $15.00

P57 10 dirhams 1970 Kg.Hassan/Orange sign.8 UN $20.00

P57 10 dirhams 1985 Kg.Hassan/Orange sign.9 UN $20.00

P60 10 dirhams 1987 Kg.Hassan/Pillar UN $15.00



P63 10 dirhams 1987 Kg.Hassan/Pillar UN $15.00

P64 50 dirhams 1987 Kg.Hassan/Cavalry UN $35.00

P67 20 dirhams 1987 Kg.Hassan/Fountain sign.13 UN $15.00

P67 20 dirhams 1987 Kg.Hassan/Fountain sign.16 UN $15.00

P67 20 dirhams 1987 Kg.Hassan/Fountain sign.17 UN $15.00

P68 20 dirhams 2005 Kg.Muhammed VI/Rabat UN $20.00

P69 50 dirhams 2002 Kg.Muhammed VI/Buildings UN $25.00

P70 100 dirhams 2002 Mausoleum of King/"Green March" UN $35.00

P74 20 dirhams 2012 Kg.Mohammed VI/Casablanca UN $6.00

MOZAMBIQUE

Portuguese colony

P81b 1 escudo 1941 Oliveria Chamico/Woman,ships F $20.00

P81c 1 escudo 1941 Oliveria Chamico/Woman,ships F $20.00

P82b 2 1/2 escudos 1941 Oliveria Chamico/Woman,ships VG $20.00

P83b 5 escudos 1941 Oliveria Chamico/Woman,ships F $80.00

P85b 20 escudos 1941 Ennes/Woman,ships VF $70.00

P92 1 escudo 1944 Antonio Ennes XF $40.00

P95a 10 escudos 1945 Ennes/Woman,ships VF $100.00

P95b 10 escudos 1945 Ennes/Woman,ships XF $150.00

P105 1000 escudos 1953 Albuquerque/Arms Vg $25.00

Republic

P125 repl 50 meticais 1980 Soldiers/ "ZB" UN $15.00

P126 repl 100 meticais 1980 Mondlane/Flag parade "ZA" UN $15.00

P126 repl 100 meticais 1980 Mondlane/Flag parade "ZB" UN $15.00

P127 500 meticais 1980 Arms/Laboratory UN $7.00

P127 repl 500 meticais 1980 Arms/Laboratory "ZA" UN $15.00

P128 1000 meticais 1980 Machel/Mining UN $14.00

P129 repl 50 meticais 1986 Soldiers/ "ZJ" UN $15.00

P131 500 meticais 1986 Arms/Laboratory UN $8.00

P131 500 meticais 1989 Arms/Laboratory UN $7.00

P132 1000 meticais 1989 Machel/Mining UN $8.00

P133 5000 meticais 1988 Carvings/Dancers UN $9.00

P133 repl 5000 meticais 1988 Carvings/Dancers "ZA" UN $20.00



P133 5000 meticais 1989 Carvings/Dancers UN $9.00

P136 5000 meticais 1991 Machel/Foundry workers UN $6.00

P137 10000 meticais 1991 Chissano/Fieldwork UN $7.00

P138 50000 meticais 1993 Bank/Dam UN $12.00

P139 100000 meticais 1993 Bank/Dam UN $15.00

P140 20000 meticais 1999 Woman/City Hall UN $7.00

P143 20 meticais 2006 Machel/Rhinoceros UN $6.00

P144 50 meticais 2006 Machel/Kudus UN $12.00

P145 100 meticais 2006 Machel/Giraffe UN $20.00

P150 50 meticais 2011 Machel/Kudus UN $10.00

P151 100 meticais 2011 Machel/Giraffe UN $18.00

P154 1000 meticais 2011 Machel/Elephants UN $70.00

Companhia de Mocabique Beira

R32 5 libras 1934 Arms/ canc 5.11.1942 XF $60.00

MYANMAR see BURMA


